
Warszawa, d. 14 m aja  1917 r.
TOWARZYSTWO

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
w WRRSZRWIE.

CD

Załączając przy niniejszem Sprawozdanie za r. 1916, Komi
tet zawiadamia, że Zgromadzenie ogólne członków Towarzystwa 
Biblioteki Publicznej odbędzie się w poniedziałek d. 21-go maja 
1917 r., o godz. 8-ej wieczorem w gmachu własnym przy ul. Ko
szykowej № 26.

Zebranie to, jako zwołane w drugim terminie, będzie prawo
mocne, bez względu na liczbę uczestników.

P o rzą d e k  obrad :

1) Zagajenie.
2) Wybór przewodniczącego Zgromadzenia, sekretarza 

i asesorów.
3) Sprawozdanie Komitetu za rok 1916.
4) Wnioski Komisyi Rewizyjnej.
5) Budżet na rok 1917.
6) Wybory:

a) 2 członków Komitetu na miejsce ustępujących z po- 
wodu ukończenia kadencyi;

b) 3 członków Komisyi Rewizyjnej.





Biblioteka Publiczna
w Warszawie

w roku 1916,
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S. p. Aleksander Podworski.

W ubiegłym roku sprawozdawczym Towarzystwo Biblio
teki Publicznej straciło jednego z najgorliwszych współpraco
wników Zarządu. W dniu 10 czerwca 1916 r. zmarł długoletni 
przewodniczący Filii I Biblioteki Publicznej, inżynier Aleksan
der- Podworski. Urodzony w Radomiu w r. 1854, wykształce
nie gimnazyalne odebrał w Kielcach, a Instytut Technolo
giczny ukończył w Petersburgu w r. 1878.

Ś. p. Podworski, jako człowiek — prawy i zacny, jako 
Polak czujący gorąco, brał czynny udział w pracy obywatel
skiej i dał przykład, jak wiele zdziałać można nawet w wa
runkach, trudnych dla rozwoju życia narodowego.

W szeregu prac społecznych ś. p. Podworskiego wy
datne miejsce zajmowała praca na polu oświaty, a w szcze
gólności na polu popierania czytelnictwa.

Obecna Filia I Biblioteki Publicznej powstała jako bi
blioteka dla pracowników D. Ż. W.-W., mocą postanowienia 
Ogólnego Zgromadzenia Stowarzyszenia Spożywczego tejże 
drogi z d. 14 marca 1897 r.; na zgromadzeniu tern ś. p. Po
dworski przedstawił złożony na jego ręce odpowiedni wnio
sek. Należąc do Komisyi organizacyjnej otwartej w dniu 
26 maja 1898 r. biblioteki, wybrany został w r. 1901 na jej 
przewodniczącego i na stanowisku tern pozostał aż do zgonu. 
W ciągu tego 16-lecia, dzięki opiece i współpracy zmarłego, 
biblioteka, rozrastając się szybko i udoskonalając, doprowa
dziła doborowy księgozbiór do 15000 dzieł i wprowadziła 
wzorowo opracowany katalog informacyjny.

Od roku 1912, po skupie D. Ż. W.-W., Biblioteka Kole
jowa, zmieniwszy swój charakter prawny i stawszy się filią I 
Towarzystwa Biblioteki Publicznej, pozostawała pod autono
micznym zarządem grona wybranych osób, w którem ś. p. 
Podworski poświęcał jej dużo cichej i wytrwałej pracy.

Cześć jego pamięci!
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w W a r s z a w i e

w roku 1916.

Z końcem roku 1916 Biblioteka Publiczna w Warszawie 
zamknęła dziesiąty rok swego istnienia.

Wobec nieprzyjaznych warunków ogólnych, rok sprawo
zdawczy В. P. przetrwała dzięki przyznanej jej w roku 1915 przez 
Wydział Oświecenia Komitetu Obywatelskiego zapomodze w su
mie 7000 rb., z której na rok sprawozdawczy przypadła reszta 
w kwocie 4500 rb., oraz zapomodze Komitetu Szwajcarskiego 
w sumie 3000 rb.

Za przyjście z pomocą В. P. w ciężkich dla niej czasach 
Komitet w imieniu Towarzystwa składa niniejszem pomienionym 
instytucyom najgłębszą podziękę.

W roku sprawozdawczym praca Zarządu В. P., przy pomocy 
grona osób, w dalszym ciągu delegowanych i wynagradzanych 
przez Sekcyę pomocy dla inteligencyi, prowadzona była podług 
w swoim czasie opracowanego planu.

Porządkowanie książek, ofiarowanych w latach ubiegłych za
sadniczo ukończone zostało, przyczem należy zwrócić uwagę na 
rozsegregowanie czasopism, roczników, wydawnictw Akademii, 
Tow. Naukowego, jednodniówek, czasopism litografowanych, spra
wozdań i kalendarzy. Wobec tego, że dział ten, w ogólnej liczbie 
1816 tytułów w 8147 rocznikach, rozsegregowano podług histo
rycznych epok, a mianowicie: na okres przedrozbiorowy do r. 1772, 
na epoki: rozbiorową (1772—1795), pruską (1795 — 1805), Księ
stwa Warszawskiego (1805— 1815), Królestwa Kongresowego 
(1815 — 1831), Paskiewiczowską (1831 — 1861), powstaniową 
(1861 —1867), popowstaniową (1867—1905), rewolucyjną (1905—
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1908), okres przedwojenny (1908—1914) i wojenny (1914—1916), 
przeto dział ten może już całkowicie służyć jako maferjał do od
nośnych studyów (ob. III. E).

Należy również zwrócić uwagę na dokonaną pracę wyodręb
nienia 5000 dubletów w 6120 tomach. Praca ta, mająca w swem 
założeniu zarazem podział tych dubletów na kategorye, podług ich 
znaczenia dla В. P., pozwoliła na wypełnienie przez В. P. zasadni
czego jej zadania: popierania instytucyi oświatowych, którym 
w roku sprawozdawczym, z ogólnej ilości posiadanych dubletów, 
wydano 9940 dzieł w 12741 tomach oraz 679 roczników pism (ob. 
V Dublety).

Nadmienić tu wypada, że w roku sprawozdawczym Sekcya 
pomocy dla inteligencyi zaproponowała, aby T. В. P. objęło kierunek 
nad układaniem katalogu centralnego dla bibliotek warszawskich, 
przyczem zobowiązywała się dostarczyć pracowników, płatnych 
przez Sekcyę, w wydatkach jednak, związanych z kosztami 
technicznymi przedsięwzięcia, udziału nie brała, zastrzegając 
sobie natomiast, że praca nad katalogiem centralnym nie może 
być przerwana po rozwiązaniu Sekcyi i T. В. P. winno zobowiązać 
się do prowadzenia sprawy tej w przyszłości. *

Komitet T. В. P., nie mając zapewnionych środków do pro
wadzenia pomienionej pracy, nie podjął się jej, nie chcąc jednak 
z góry przesądzać możliwości lub niemożliwości dokładnego jej 
wykonania ani znaczenia, jakie mógłby mieć podobny katalog, 
ani nie chcąc tamować zamiarów Sekcyi, zgodził się, aby Zarzą
dzający Biblioteką wziął udział w kierownictwie. Praca ta prowa
dzona była w roku sprawozdawczym przez delegowanych pra
cowników Sekcyi pomocy dla inteligencyi w lokalu В. P.

W roku sprawozdawczym, dla przekazania pamięci daro
wizny p. Eugenii Kierbedziowej wmurowana została w ścianie 
lewej, wewnętrznej u wejścia do Biblioteki tablica marmurowa z na
pisem:

Gmach imienia 
Stanisławów Kierbedziów 
wystawiony i ofiarowany 

Towarzystwu Biblioteki Publicznej 
przez

Eugenię Kierbedziową 
1914.



Ponieważ rok sprawozdawczy, jak wspomniano już powyżej, 
zamknął pierwsze dziesięciolecie istnienia T. В. P., pożyteczne 
jest w ogólnym obrachunku z jego działalności w tym okresie, 
wykazać rezultat, podstawę i charakter rozwoju В. P., oraz zadania 
jej na przyszłość.

Kto pamięta, lub uprzytomni sobie ze sprawozdania za rok 
1907 pierwszy zaczątek В. P. w 6 niewielkich pokojach przy ulicy 
Rysiej, z 3000 dzieł, przekazanych В. P. przez b. Czytelnię nauko
wą, z ogólną roczną ilością 14209 zgłoszeń, ten przyzna, że 
pierwsze dziesięciolecie, dając Bibliotece własny gmach, księgo
zbiór zakatalogowanych dzieł w ilości 69686 w 85653 tomach, 
filię 1 В. P. z księgozbiorem 13824 dzieł w 15367 tomach 
i roczną ilość zgłoszeń 93485 w Bibliotece i 45697 w filii,— 
stworzyło już bardzo poważne podstawy do dalszego rozwoju 
В. P., i że usiłowania jej założycieli, praca Komitetu i Zarzą
du, oraz — i przedewszystkiem — ofiarność publiczna, — nie po
szły na marne.

Podstawą dotychczasowego rozwoju В. P. była wyłącznie 
ofiarność osób i instytucyi prywatnych (pierwsze zasiłki z fun
duszów publicznych otrzymała В. P. w latach 1915 i 1916). Prze
ważny wpływ na rozwój В. P. wywarły ofiary następujące:
• 1) przekazanie jej w d. 17 marca 1912 r. przez b. Stów. Spoż.
Prac. D. Ż. W.-W. Biblioteki Kolejowej wraz z ruchomościami;

2) darowizna w dniu 1 czerwca 1914 r. p. E. Kierbedziowej 
gmachu „imienia Stanisławów Kierbedziów" wraz z całkowitem 
urządzeniem bibliotecznem i meblami;

3) darowizny członków-założycieli;
4) zapis testamentowy ś. p. Stanisława Leszczyńskiego, 

zmarłego w d. 3 lipca 1914 r.
Ponieważ ofiarność pieniężna nie była dostateczną, aby В. P. 

mogła powiększać swoje zbiory poza napływającymi w darowi
znach, przeto te ostatnie prawie wyłącznie nadały Bibliotece jej 
obecny charakter: księgozbiór jej zadość czyni zadaniom szerze
nia oświaty, pomocny jest w studyach nad przeszłością i w nauce 
młodzieży uniwersyteckiej i szkolnej, powstał bowiem przeważnie 
z darowizn i zapisów poważnych i zasłużonych w pracy naukowej 
i literackiej jednostek naszego społeczeństwa, nie może jednak

— 4 —
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nadać Bibliotece pożądanego stanowiska w zadaniach pracy nau
kowej, opartej na wynikach wiedzy współczesnej.

W okresie pierwszego dziesięciolecia do В. P. wpłynęły ogó
łem 118862 dzieła w 152477 tomach, z czego ofiary dały 116902 
dzieła w 150275 tomach, zakupy zaś tylko 1960 dzieł w 2202 
tomach.

Jak widać z powyższego, gromadzenie księgozbiorów Biblio
teki nie mogło być zależnem od niej, ale zastrzedz tu najmocnie, 
należy, że pomimo to nie było ono bezplanowem, gdyż zapobiegła 
temu odnośna segregacya i kwalifikacya, poprzedzająca zaliczenie 
i zakatalogowanie książki, wprowadzanej do księgozbioru.

Z liczby książek, które wpłynęły do В. P. w ogólnej ilości 
118862 dzieł — rozsegregowano, zakwalifikowano i zakatalogo- 
wano 69 686 dzieł w 85653 tomach, i wyłączono w dubletach 
23037 dzieł w 28521 tomach, pozostałe zaś, w ilości 26139 dzieł 
w 36 131 tomach, przeważnie w językach obcych, tłumaczeniach 
lub beletrystyce obcej i wogóle wartości spornej —: odłożono, po 
rozsegregowaniu na działy, do ostatecznego przejrzenia i decyzyi 
co do dalszego ich losu.

Usiłowania w celu nadania В. P. żywotności mogły dotych
czas znaleźć wyraz tylko w gromadzeniu bież^cem, drogą prenu
meraty, najwybitniejszych współczesnych czasopism naukowych 
i literackich, których liczba dochodziła do 101 polskich i 70 zagra
nicznych, a które dawały przynajmniej ogólne sprawozdanie z ru
chu naukowego w Europie.

Usiłowania wprowadzenia planowego zakupu książek w gra
nicach budżetu wyraziły się w powołaniu w roku 1913 specyalnej 
Komisyi z przedstawicieli polskiej nauki i literatury, w celu spo
rządzenia wykazu dzieł z odnośnych działów (podług przyjętego 
systemu dziesiętnego) do nabycia dla В. P. Wykazy były sporzą
dzone i zakupu dokonano na początku 1914 roku, o czem wywie
szono w Bibliotece zawiadomienie ze spisem zakupionych książek.

Zapoczątkowanie to, które miało wejść jako zasada,—mu
siało upaść już w następnym roku z powodu wojny i braku 
funduszów.

Omawiany powyżej dotychczasowy charakter rozwoju В. P. 
wskazuje na zadania jej w najbliższej przyszłości.
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Drugie dziesięciolecie rozwiązać powinno zasadniczą kwestyę,. 
przynieść В; P., poza zasiłkiem na jej utrzymanie,, jeszcze odpo
wiedni fundusz na zakup książek i pozwolić jej, uzupełniając w dal
szym ciągu księgozbiór przez przyjmowanie darowizn z książką 
<przeszłości, sięgnąć po książkę naukową nową i przez zakup dzieł ko
niecznych z piśmiennictwa europejskiego uczynić z В. P. instytucyę, 
mającą rzeczywiste znaczenie pomocnicy dla pracowników nauko
wych, uczynić ją nietylko krzewicielką oświaty, ale i ogniskiem 
wiedzy i rzetelnej,,a oby i twórczej, pracy naukowej,

W związku z powyższem zadaniem przyszłości, w drugiem 
dziesięcioleciu czeka В. P.—i nie tylko ją jedną, ale należy sądzić, 
wszystkie wogóle Biblioteki Polskie (Uniwersyteckie, Muzeów, 
Akademii, Tow. Naukowych, Stowarzyszeń technicznych, lekar
skich i t. d.) nowe zadanie zrzeszenia się. Osiągnięcie całokształtu 
rozwoju danej biblioteki, we wszystkich działach wiedzy i sztuki., 
będzie zawsze ponad siły każdej poszczególnej biblioteki zosobna, 
należy przeto, w porozumieniu się ze wszystkiemi, ułożyć plan 
możliwej specyalizacyi dla każdej z tych, które wejdą do związku.

Dziś jest to tylko projekt, który w gronie osób życzliwych 
В. P. był omawiany w roku 1914, ale projekt ten w najbliższej 
możliwie przyszłości powinien stać się zadaniem, nad którem na
leży rozpocząć właściwą pracę, aby, o ile życie polskie uderzy 
jednem, wspólnem tętnem, zadanie to czynem stać się mogło.

W zakończeniu tego dziesięcioletniego obrachunku, niechaj 
wolno będzie w imieniu T. В. P. złożyć wszystkim instytucyom 
i osobom, życzliwym ofiarodawcom, najgłębsze podziękowanie, 
ze szczególnem wymienieniem tych, które, poczynając od r. 1908,. 
niosły В. P. stały roczny zasiłek.

Z najgłębszą podzięką stwierdzamy, że w ubiegłem dziesię
cioleciu В. P. otrzymała z rocznych zasiłków: 
od Banku Handlowego w Warszawie sumę ogólną . . rb. 3000
„ Tow. Kredytowego m. Warszawy „ „ . . „ 1200
„ Warszawskiego Tow. Ubez. od Ognia ,, . . „ 1475
„ Warsz. Tow. Kopalń Węgla „ „ . . „ 950
„ Warsz. Tow. Wzajemnego Kredytu „ „ . . „ 635
„ Banku Dyskontowego „ „ . • 400
„ p. Stefana Dziewulskiego „ „ . . „ 3200
„ p. Michała Piechowskiego „ „ . . „ 800
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Т. В. Р. żywi nadzieję, że i na przyszłość znajdzie w społeczeń
stwie polskiem życzliwe poparcie.

I. F u n dusze:
A ) S k ła d k i roczne  cz ło n k ó w .

Suma, osiągnięta z rocznych składek członków rzeczywistych, 
zapisanych w 1916 roku, stanowiła rb 3788 kop. 44.

Liczba członków Towarzystwa wynosiła:

W dniu 31 grudnia 1907 1908 1909 1910
I

1911 j 1912І1913
!

1914 1915 1916

Członków założycieli . . — — — 5 5 6 8 13 13 13
„ dożywotnich 12 19 26 35 34 38 118 160 165 163
„ rzeczywistych . 209 550 620 709 661 6911 939 1113 1199 1101
„ abonentów . . 3 3 12 6 6 — —  —

Ogółem . . 244 572 658 755 706 735 1065 1286 1377 1277
U b y ł o ............................. — — — 114 54 63 26 42 156 48
P o z o s ta ło ........................ 244 572 658 641 652 672 1039 1244 1221 1229

W przeciągu 1916 roku przyjęto nowych członków rzeczywi
stych 56. Ponieważ zaś do dnia 31 Grudnia 1916 roku ubyło 
z liczby członków rzeczywistych 46 osób i zmarło 2 członków do
żywotnich, razem 48 osób, przeto w porównaniu z rokiem 1915 
liczba członków zwiększyła się o 8 osób.

B) D a ry  p ien iężne-
Z Wydziału Oświecenia Komitetu Obywat. zapomoga (reszta) rb. 
Z Komisyi Rozdziału Funduszów Komitetu Szwajcarskiego . „
Bank H and low y ............................................................................ v
Tow. Kredytowe m. Warszawy . . . .   „
Herman Biertumpfel................................................................... .....
Rubieszewski i W rotnow ski..........................................................
Czesław M ejro..................................................................................
Bronisław N a jm a n ....................................................................... я

4500,— 
3000.- 
200.- 
200, -  

19.— 
5 — 

' 4 . -  
4,— 
1.20 

60
Razem rb. 7933.80
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C )  Z a p is y .

1. Zapis Stanisława Leszczyńskiego (ob. sprawozdania za rok
1914 i 1915). W dniu 20 kwietnia 1916 roku Komitet wystąpił do 
władz okupacyjnych z podaniem o zatwierdzenie, na zasadzie 
910 art. Kod. Cyw., zapisów ogólnego i szczególnego na rzecz 
Biblioteki Publicznej. W ciągu roku sprawozdawczego zatwier
dzenie to nie nastąpiło, wskutek czego przepisanie sum spadko
wych, wypłata legatów i wogóle załatwienie czynności prawnych, 
mających na celu regulacyę spadku, dokonane być nie mogły1).

W roku 1916 władze fiskalne przystąpiły do obliczenia na
leżności podatkowej od spadku po Stanisławie Leszczyńskim. 
Po należytem wyjaśnieniu sprawy, legaty na rzecz Biblioteki 
Publicznej uznane zostały za wolne od podatku.

W roku sprawozdawczym po raz pierwszy przyznane zostały 
zapomogi z fundacyi imienia Jana Nepomucena Leszczyńskiego. 
Mianowicie z wypłaconej przez wykonawców testamentu w roku
1915 sumy 600 rubli przyznane zostały w myśl warunków fundacyi 
po poczynieniu odpowiednich ogłoszeń i zebraniu informacyi dwie 
zapomogi po 300 rb.: jedna — b. nauczycielowi języka polskiego, 
znajdującemu się w ciężkich warunkach materyalnych, Ignacemu 
Szmidtowi, i druga — b. nauczycielce języka polskiego, również 
w ciężkiej potrzebie będącej, Maryi Wasilkowskiej.

Nadto ponieważ na początku 1916 roku minęło półtora roku 
od śmierci ś. p. Stanisława Leszczyńskiego, a przyznane powyżej 
zapomogi stanowiły procent od fundacyi jednoroczny, przeto Ko
mitet, za zgodą wykonawców testamentu, przyznał i wypłacił za
pomogę w sumie rb. 300 b. nauczycielowi języka polskiego, Wła
dysławowi Nowickiemu.

2. Zapisy Władysława Marzyńskiego (ob. sprawozdania za rok 
1914 i 1915) i Adama Wiślickiego (ob. sprawozdania za lata 1913, 
1914 i 1915) z powodu ewakuacyi w roku 1915 funduszów depozy
towych, dotychczas nie mogły być zrealizowane.

') Zatwierdzenie nastąpiło dopiero w dniu 21 stycznia 1917 r., o czem 
Komitet powiadomiony został odezwą z dnia 2 lutego 1917 r.
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II. G ro m a d ze n ie  ks ięg o zb io ru  B ib lio te k i P ub liczn e j.

W przeciągu r. 1916 do zbiorów Biblioteki wpłynęło:
A) z d a r ó w ....................................... dzieł 17111 tomów 20452
B) z z a k u p ó w ..................................  _ „ 8 4 ______ 97

Ogółem w r. 1916 przybyło . . dzieł 17195 tomów 20549 
oraz pism 1559 roczników, 258 rękopisów i 341 jednostek map, 
atlasów, portretów, fotografii, dyplomów, pieczęci i t. d.

-A.) D a r  зTi
a) Od instytucyi i stowarzyszeń . . . dzieł 1828 tomów 2089
b) Od księgarzy, wydawców i redakcyi 535 „ 582
c) Od osób prywatnych:

1) w księgozbiorach, zawierają
cych nie mniej jak 100 dzieł . . . . )> 13422 „ 16128

2) w księgozbiorach mniejszych 1326 „ 1653
Ogółem, jak wyżej, dzieł 17111 tomów 20452

Na takie powiększenie księgozbioru Biblioteki Publicznej 
złożyły się następujące ofiary:

a) O d  insty tu cy i i s to w arzyszeń .
Akad. Umiejętn. w Krakowie 3 dzieła Stów. Nauczycielstwa Polskiego 1—1.

w 3 tomach „ Techników w Warszawie
Bank T-stw Współdzielczych 1—1. 1497—1727 oraz 550 roczników.
Biblioteka Ord. hr. Krasińskich 1—1. „ Właścicieli Nieruchomości 1—1.

„ „ „ Zamoyskich 1 — 3. Tow. „Czytaj" 4—4.
Biuro Pracy Społecznej 2 —2. „ Literatów i Dziennikarzy 1—1
Centralne T-wo Rolnicze 9 — 10. oraz 5 roczników pism.
Kasa pomocy im. Mianowskiego 56—70. „ Krajoznawcze 7—7.

„ przezorności i pomocy warszaw- „ Kursów Naukowych 12—12. 
skich pracowników księg. 2 -2 . „ Naukowe Warszawskie 28—33.

Koło Prawników 1—1. „ Psychologiczne 19—23.
Komitet Obywatelski m. Warszawy Uniwersytet Ludowy w Warszawie 1 — 1.

3—3. „ Warszawski 2—2.
Kursy hand. im. Zielińskiego 11 — 11. Warsz. T-wo Muzyczne 1 — 1.
Naczelny Komitet Narodowy 40—42. Wydział Oświecenia 111 — 117.
Rada Główna Opiekuńcza 5 -7 . Zbór Ewang.-Ref. 2—2.
Sekcya Tanich Kuchen i Herbaciarni Zjednoczenie T-stw polskich w Przemy- 

1 -1 . ślu 1 — 1.

Razem 1823 dzieła w 2089 tomach oraz 555 roczników pism.

Uwaga .  Do sprawozdania z roku 1915 na str. 6 w wykazie 
darów, pochodzących od instytucyi i stowarzyszeń, wkradła się
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omyłka. Zamiast 252 dzieł, ofiarowanych Bibliotece przez T-wo 
Lekarskie Warszawskie, powinno być 296 dzieł oraz 56 map 
i 4 atlasy.

b) O d  ks ięg a rzy , w y d a w c ó w  i re d a k c y i.
Biblioteka Dzieł Chrześciańskich Redakcya „Ekonomisty** 3—3.

87 dzieł w 87 tomach.
Biblioteka Rolnicza 18—35.
Księgarnia M. Arcta 71—77.

„ Borkowskiego 4—7.
„ Gebethnera i Wolffa 138—144.
„ Hoesicka 30 — 30.
„ Idzikowskiego 14—16.
„ Jakowickiego 7—7.
„ Lisowskiej 6—6.
„ Sadowskiego 1—1. Rubieszewski i Wrotnowski (drukarnia)
„ Tow. Wydawniczego w War- 2—2.

szawie 19—22. Spółka Księgarska 1—2.
„ Wende i S-ka 83—88. „ wyd. „Odrodzenie14 2—2.
„ Orgelbranda 15—19.

Razem 535 dzieł w 582 tomach oraz 2 roczniki czasopism.

c) O d  osób  p ryw atnych
w księgozbiorach, zawierających nie mniej 100 dzieł.

Demel B. . . . 171 dzieł w 231 tomach
Jaroszewska . . . 175 77 77 257 77

Rodzina ś. p. Świ-
derskiego . . . 1402 77 77 2021 77 oraz 230 roczników pism

Korsak K. ks, . . 103 77 77 245 „
Kronenberg . . . 945 77 77 1479 77 „ 6
Kucharzewski F. . 207 „ n 236
Miłkowska M. 155 n „ 155 77 7
Nowicki Wł. . . 115 77 115 n 20
Przychodzka dr. . 327 77 77 327 n

Stano ................... 370 77 77 423 77 20
Szeller O. . . . 168 7? r> 192 77 77 3 plany,
Wawrzeniecki M. 233 77 „ 274 77 77 256 rękopisów, 15 rocz-

ników pism, 2 tomy nut oraz
fotografii, portretów, albumów,
afiszów, autografów, biletów,
pieczęci i t. p. — 325 jednostek.

Werner . . . . 141 „ 77 162 77

Bezimiennie . , 8920 77 „ 10011 „ oraz 937 roczników pism
Razem . . 13422 dzieł w 16128 tomach oraz 1002 roczników pism.

„Gazety Lekarskiej44 10—10. 
„Naszej Trybuny1* 3—3. 
„Przeglądu Technicznego44 

1- 2 .

„Wektora** 3—3 oraz 2 rocz
niki pism.

„Wiadomości Matematycz
nych44 15 —15.

„Zdrowia44 1—1.
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d) W  ks ięgo zb i
Abramowicz L. 6 dzieł w 6 tomach. 
Abramowiczowa 23—23. 
Aleksandrowicz В. 1—1. 
Aleksandrowicz H. i Z. 37—41 oraz 

2 zesz. rękop.
Aschenmiihl S. 2—2.
Badowski Z. 1 — 1.
Belmont L. 1 rocznik pisma.
Benni T. 57—82.
Benniowa K. 32-32. 
Bogorya-Skotnicki W. 23—39 oraz 51 

roczników pism.
Bojomir 1 — 1.
Brandtowa H. 7—7 oraz 11 roczników 

pism.
Centnerszwer G. 42—42 oraz 24 rocz

niki pism.
Chamcowa H. 8—9.
Chromiński W. 11 — 14- 
Czartkowski A. 11—11.
Cylków 1 1.
Czosnowski S. 5 -5 .
Drabczyk T. dr. 1—1.
Działoszyc-Rudakowski M. 1 — 1. 
Dzierżkówna N. 1—1.
Dzięciołowski A. 1 — 1.
Elelman J. 3 roczniki pism.
Flatau E. 1—1.
Galie H. 1 -8 .
Glass J. 2—2.
Głębicki S 18—29.
Goldberg D. dr. 27 roczników pism. 
Gorczyński Wl. 15—15.
Górski Gustaw 1 — 1.
Grabowski Jan 1—1.
Grodzki S. 2—7.
Grynwasser H. 1 — 1.
Grzeliński E. 2 roczniki pism. 
Gumiński J. 3 —3.
Gutkowski M. 1 — 1.
Halpern I. 3—3.
Hopenfeld M. 38—38 i 2 roczniki pisi 
Iszew-Stański Wł. 1—1.
Jaczynowski Jan 8—8.
Jakowicki W. Księgarnia 31—31. 
Jakowski St. 1 — 1.
Jakubowicz St. 1—1.
Jankę Juliusz 1 — 1.
Jełowicki Adolf 1—22.
Kamocki 1 — 1.
Karwowski K- dr. 10—10. 
Kochanowski J. K- 2 — 2.
Kołodziejski H. 1—1.
Kondratowicz H. 31—40.
Kondratowicz i Krukowski 1 — 1.

o rach  m niejszych
Konowa Izabella 33-85.
Korwin Krukowski 1—1.
Kosiński W. dr. 1—1.
Kosmowska I. W. 2 — 2.
Kozłowski W. M. 1 — 1.
Krammówna J. 6 — 6.
Krzywicki Ludwik 29—36. 
Kucharzewski Jan 9—9.
Kuczera Helena 2 — 12.
Kuratów Marek 3 -3 .
Kurpianka 4—4.
Kwiatkowski S. 4—6.
Lange A. 1—1.
Lauerówna 1 1 .
Lesser bar. 24-24  oraz 3 roczn. pism. 
Leszczyński St. ś. p. za pośrednictwem 

p. Szellera 1 paczka listów.
Lewy M. 1—1.
Lipaczyński Cz. 10-13.
Litauer J. 6 -6 .
Machlejd 1 list, 1 druk, 1 dyplom. 
Mackiewicz St. 1—1.
Maliszewski E. 31—32.
Matecka 20—49.
Mejro 14—15.
Męczkowski 1—1.
Mętlewiczówna 41—46.
Mierzejewski F. 91—91.
Michalski St. 65—73.
Miłkowska M. 26 - 66.
Mogilnicki A. 6 -6 .
Morzkowska 1 odezwa i 1 rękopis. 
Mutermilch Leon 2—2.
Neugebauer F. 1 rocznik pism.
Nicz E. 1—1.
Nowacka J. 21—28.
Nusbaum H 1 — 1.
Okuniewski 1 — 1.
Olszewicz B. 2—2.
Olszewicz W. 5 —5.
Oryng dr. 6—6.

, Osterloff Waldemar 3—3.
Otolski S. 2 -2 .
Pachucki M. 9—9 oraz 1 rocznik pism 
Pakulski J. 1 — 1.
Peszke Ignacy 48 — 59.
Podlewski St. 7—8.
Poliker H. 60-77.
Ponikowski A. 1 — 1.
Poznański S. dr. 1—1.
Pręgowski 1 — 1.
Pruszko A. 3—3.
Przepiórka H. 4—19.
Rabska 1 — 1.
Radwan W. 6—6.
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Riemer dr. 11—12.
Rodziewiczowa Zofia 2 —2.
Rosiński St. dr. 1—1.
Rudakowski M. 1 -1 .
Rudniański S. 1—1.
Ruszkowski K. 2—2.
Rutkowski St. pisma.
Riidiger L. 1—1.
Sachnowski Antoni 1—1.
Sawicki Wł. 84—84 oraz 7 roczn. pism. 
Schmidtowa-Stella 1 — 1.
Sempołowska St. 14-14 oraz 1 roczn. 
Skokowski 2—2.
Skrzetuski M. 2—2.
Sokołowski dr. 46—48.
Staniszewski dr. 1 rocznik pisma i 1 pa

miętnik.
Starczewski Feliks 20—21 i 5 mapek, 

2 roczniki pism.
Staweno Bruno 4—4 i 1 paczka odezw.

Stolcman 1 -1 .
Sterling 1—2.
Suligowski A. 2—5.
Szczawińska 1 - 1  i 1 fotogr. 
Szczęsny 7—7 
Szellerówna H. 2 —2.
Świeżyński Adam 1 — 1 
Tatarkiewicz Wł. 4 -4 .
Tołwiński G. 6—6.
Trojanowski A. 1 -1 .
Trzebiński J. dr. 4—4.
Wertheim J. dr. 1 rocznik pism. 
Wilder 2 -5 .
Wojtowicz Wł. 3 -4 .
Woźniak Wojciech 1 — 1.
Wróblewski J. L. 2—2.
Wysznacki K. i Radwański J. 2—2. 
Zaborski 1 — 1.
Zadora St. 6 — 6.
Załuskowski P. 16—16.
Znatowicz B. 2—2.

Razem 1326 dzieł w 1653 tomach, 136 roczników pism.

2 3 )  Z  a  k  u  p  з 7”-

Z powodu braku funduszów nabyto od księgarzy tylko 56 
dzieł w 64 tomach i z funduszu A. Peretza następujące 28 dzieł:

1) Eheberg K. T. Finanzwissenschaft. Leipzig, 1915 2) Oppenheimer 
Fr. Das Grundgesetz der Marxschen Gesellschaftslehre, Berlin, 1903. 3) Kauf- 
mann Al. Theorie und Methoden der Statistik. Tiibingen, 1913. 4) Colwer R. 
Einfiihrung in die Weltwirtschaft. Berlin, 1916. 5) Schmoller G. Grundriss 
der AUgemeinen Volkswirtschaftslehre. I Teil. Leipzig, 1908. 6) Wagner A. 
Theoretische Socialókonomie I u. II Abteilung, Leipzig, 1907/9. 7) Verhandlun- 
gen des Ersten Deutschen Sociologentages. Tiibingen, 1911/13. 8) Helfferich 
K. dr. Deutschland Volkswohlstand 1888-1913. Berlin, 1915. 9) Mayer G. 
dr. Statistik und Gesellschaftslehre. Tiibingen, 3B. 1909/14. 10) Herkner H. dr. 
Die Arbeiterfrage, 2B. Berlin, 1916. 11) Weber A. Depositenbanken und Spe-
kulationsbanken. Miinchen, 1915. 12) Lotz W. dr. Finanswissenschaft. Erste 
Lleferung. Tiibingen, 1916. 13) Sombart W. Der Bourgeois. Miinchen, 1913.
14) Borght R. dr. Handel und Handelspolitik. Zweite Auflage. Leipzig, 1907.
15) Helfferich K- dr. Das Geld. Leipzig, 1916. 16) Gruntzel J. dr. Wert und
Preis. Miinchen, 1914. 17) List Fr. Das nationale System der Politischen Oeko- 
nomie. Jena, 1910. 18) Sax E. dr. Der Kapitalzins. Berlin, 1916. 19) Obst G. 
Das Bankgeschaft. 2B. Leipzig, 1914. 20) Terhalle T. dr. Die Kreditnot am 
stadtischen Grundstiicksmarkt. Jena, 1916. 21) Oppenheimer F. dr. Wert und 
Kapitalprofit. Jena, 1916. 22) Sombart W I Band. Der moderne Kapitalismus. 
Miinchen, 1916. 23) Beckerath H. d. Kapitalmarkt und Geldmarkt. Jena, 1916. 
24) Diehl K- Theoretische Nationaloekonomie. 25) Fischer I. Die Kaufkraft des
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Geldes. Berlin, 1916. 26) Passow R. Kartelle des Bergbaues. Leipzig, 191U 
27) Gląbiński St. Nauka Skarbowości. Lwów, 1911. 28) Buzek J. dr. Admini- 
stracya gospodarstwa społecznego.

C) Zestawienie ilości książek, które wpłynęły do Biblioteki 
Publicznej od jej założenia do dnia 31 grudnia 1916 r.

Rok

W p ł у n ę ł o
R a z e m

z d a r ó w z z a < u p u

dzieł tomów dzieł tomów dzieł tomów

1907 12832 16045 12832 16045
1908 8554 10668 92 99 8646 10767
1909 13543 16801 983 1093 14526 17894
1910 10028 12511 251 278 10279 12789
1911 6178 7580 165 182 6343 7762
1912 15271 21810 169 176 15440 21986
1913 7497 9562 16 17 7513 9579
1914 8947 12437 106 153 9053 12590
1915 16941 22409 94 107 17035 22516
1916 17111 20452 84 97 17195 20549

Ogółem 116902 150275 1960 2202 118862 152477

III. P o rzą d k o w an ie  ks ięg o zb io ru  B ibl. Publicznej.

W roku 1916 zakatalogowano na powiększenie księgozbioru:.
A) w Bibliotece zasadniczej . . 9353 dzieła w 10103 tomach
B) n Bibliotece podręcznej . . 64 159 „
C) УУ dziale wyd. peryod. polsk. 624 tytuły „ 1963 roczn.
D) УУ » n » obcych 32 „ „ 365 „
E) yy „ „ kalendarzy . 59 „ „ 301 egzempl.
F) n wypożyczalni.................... 1887 dzieł w 2037 tomach

G yy dziale atlasów i map geogr. 115 atlasów 
|21 map

H) УУ „ architektury i sztuki j 6 dzieł w 7 tomach
(atlasy i albumy) 1 3 dzieła w 12 zeszytach

I) УУ „ bibliografii . . . . 302 dzieła w 861 tomach
K) n „ rękopisów opisano 200 tomów rękopisów oprawnych.

określono treść 726 dokumentów z XVII i XVIII w.
(przeważnie łacińskich), rozsegregowano 96 paczek
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listów prywatnych, i resztę rękopisów rozsegrego- 
wano z gruba w kopertach.

Oprócz tego zakatalogowano: a) 530 dzieł niekompletnych 
w 620 tomach; b) wyłączono i skatalogowano dubletów 5000 
dzieł w 6120 tomach; c) rozsegregowano oddzielnie na półkach 
według 10 działów głównych katalogu dziesiętnego 17000 dzieł 
obcych'wątpliwej wartości dla Biblioteki; d) oceniono 900 dzieł 
— dubletów, przeznaczonych do wymiany lub do sprzedania.

W zestawieniu za lata poprzednie i rok sprawozdawczy 
zakatalogowanych było:

A ) w B ib lio te c e  za s a d n ic z e j:  
w roku 1907— 3360 dzieł w 4965 tomach

11 1908— 9618 „ 12182 V

V 1909—15000 „ 19340 V
УІ 1910-20019 „ 25846 V
J) 1911-27061 „ 34075
» 1912-32151 „ 39964 f i

» 1913—37281 „ 45735 >9
9) 1914—39026 „ 47743 n
1 1

1915-48039 „ 57826 11

1916-57392 67929 ))

B) w B ib lio te c e  p o d rę c zn e j:
w roku 1911 — 103 dzieła w 556 tomach

71 1912 — 103 „ „ 556 V

)) 1913 — 164 „ „ 596 11

11 1914 — 173 „ „ 607 11

11 1915 — 196 „, „ 728 n
1) 1916 -  260 „ „ 887 У)

C )  w d z ia le  W y d a w n ic tw  p e ryo d yczn y ch  po lsk ich :
w roku 1910— 300 tytułów w 1995 rocznikach

1911— 438
1912— 481
1913— 520
1914— 521
1915— 884
1916— 1508

7?

75

2450
2862
3115
3169
5181

r>
11

11

7144(z tychl 395 rocz.niek.)77



D ) w d z ia le  W y d a w n ic tw  peryo d yczn ych  obcych:
w roku 1915—632 tytuły w 6076 rocznikach 

„ 1916—664 „ „ 6441

E) w d z ia le  K a le n d a rz y :

a) p o l s k i c h :  
w roku 1915—269 tytułów

„ 1916—308 „ w 1003 rocznikach

b) o b c y c h :  
w roku 1915— 90 tytułów

„ 1916—110 „ w 362 rocznikach.

Na powyższe wydawnictwa peryodyczne składają się:

— 15 —

a) w d z i a l e  p o l s k i m :

Ty
tu

łó
w

R
oc

zn
ik

ów

do
 1

77
2 

ro
ku

 (c
za

sy
 

pr
ze

dr
oz

bi
or

ow
e)

17
72

—
17

95
 (c

za
sy

 
ro

zb
io

ró
w

 P
ol

sk
i)

17
95

 -
 1

80
5 

(c
za

sy
 

pr
us

ki
e)

18
05

 —
18

15
 (

cz
as

y 
K

si
ęs

tw
a 

W
ar

sz
aw

.)
18

15
—

18
31

 (
cz

as
y 

K
ró

le
st

w
a 

K
on

gr
es

.)
18

31
 —

 18
61

 (
cz

as
y 

Pa
sz

ki
ew

ic
zo

w
sk

ie
)

18
61

 —
18

67
 (

cz
as

y 
po

w
st

an
ia

)
18

67
—

19
05

 (
cz

as
y 

po
po

w
st

an
io

w
e)

19
05

-1
90

8 
(o

kr
es

 
re

w
ol

uc
yi

)

19
08

-1
91

4

19
14

—
19

16
 (

ok
re

s 
w

oj
ny

 e
ur

op
ej

sk
ie

j)

Czasopisma . . 845 4883 14 65 20 37 242 530 171 2171 437 981 215
Roczniki . . . .  
Noworoczniki, kolę-

31 376 — — 3 5 42 58 19 193 17 36 3

dy, zbieranki i t. p. 
Wydawn. Akademii

24 34 — — — — 2 27 1 3 — 1 —

i Tow. Nauk. . 35 413 — — ■— — — 4 ____ 305 33 63 8
Jednodniówki . . 
Czasopisma litogra-

98 98 — — — — — — — 39 17 34 8

fowane . . . 30 34 1 24 8 1
Sprawozdania . . 445 1306 — — — — 2 34 11 733 154 330 42
Kalendarze. . . 308 1003 12 15 4 9 37 180 64 563 50 58 11

Razem . . 1816 8147 26 80 27 51 325 833 266 4008 732 1511 288

x
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b) w d z i a l e  o b c y m :

W j ę z y k u

Czasopism Kalendarzy

ty
tu

łó
w

ro
cz

ni


kó
w

ty
tu

łó
w

ro
cz

ni


kó
w

a n g ie lsk im .................................. 48 379 3 5
fran cu sk im .................................. 169 1765 9 31
niem ieckim .................................. 224 2280 32 96
rosyjskim i .................................. 160 1587 50 208
w ło sk im ....................................... 11 77 — —

w innych ję z y k a c h ................... 52 353 16 22
J

R a z e m ............................. 664 6441 110 362

sf

F) w W y p o ż y c z a ln i:
w roku 1907— 4000 dzieł w 5480 tomach

1908-
1909-
1910- 
1911 —

5000
5619
6180
6884

1912- 7438
1913- 7975
1914- 7584
1915- 8946
1 9 1 6 - 10833

6238
6867
7582
8496
9184
9787
9314

10929
12966

G ) w d z ia le  A tla s ó w  i M ap  g e o g ra fic z n y c h :

w

V

roku 1915 | atlasy 
| 525 map

л„лп I 148 atlasów „ 1916 | 546 map

H ) w d z ia le  A rc h ite k tu ry  i S z tu k i:
(atlasy, albumy i t. p.)

w roku 1915 204 dzieła w 621 tomach
74 „ „ 577 zeszytach

210 „ „ 628 tomach
77 „ „ 589 zeszytach
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Л■j 4
w r. 1915 
„ - 1916-

I) w d z ia le  B ib lio g ra fii:
- 899 dzieł w 3000 tomach.
-1201 „ n 3861 „ (8000 zeszytach).

K ) w R ę k o p is a c h :
w r. 1915— 100 rękopisów, 
„ ,,1916-1111

W zestawieniu katolog książek Biblioteki Zasadniczej, 
Podręcznej, Wypożyczalni i Bibliografii obejmował:

w roku
УУ

УУ

УУ

У У

??

5?
V

1907—
1908— 15619
1909— 20619
1910— 26199
1911— 33945
1912— 39589
1913— 45256
1914— 46610
1915— 58080
1916— 69686

10445 tomach 
18419 „
26207 „
33428 „
42572 „
49184 „
55522 „
57057 „
72493 „
85653 „

7360 dzieł w
>1 УУ
??
У У  УУ

”  УУ

У У  УУ

УУ v >

9 У  УУ

У У  УУ

W pomienionej liczbie dzieł znajdowało się:

D z i e ł 1909 1910 1911 1912 1913 1914 1915 1916

Polskich . . . . 11847 15104 19743 23538 26925 27944 34769 41345
Niemieckich . . . 3059 3831 4661 4981 5601 5685 6936 7845
Francuskich . . . 2814 3645 4525 5167 6088 6177 7686 8626
Rosyjskich . . . . 1831 2339 3209 3575 4076 4178 5343 8085
Angielskich . . . 474 592 857 910 994 1010 1191 1271
Łacińskich . . . . 287 354 548 970 1090 1104 1347 1572
Włoskich . . . . 170 189 227 250 262 268 308 334
W innych językach 137 145 175 198 220 244 500 608

Ogółem . . 20619 26199 33945 39589 45256 46610 58080 69686

2
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Podług przyjętego układu dziesiętnego znajdowało się dzieł:

D z i a ł y
Liczba dzieł w roku

1909 1910 1191 1912 1913 1914 1915 1916

0 Dzieła ogólne . . . . 409 422 465 501 583 598 1878 2095
1 F ilo z o f ia ........................ 1446 1916 2185 2387 2815 2857 3451 3938
2 R elig ia............................. 634 801 1071 1782 1945 1988 2417 2851
3 Nauki społeczne . . . 4418 6375 8914 10128 11560 11952 14123 17081
4 F ilo lo g ia ........................ 352 475 660 807 936 987 1424 1879
5 Nauki przyr. i matemat. 3698 4064 4657 5098 5505 5580 6342 7187
6 Nauki stosowane 1 . . 2141 27h2 3590 4008 4499 4540 5640 6548
7 Sztuki piękne . . . . 335 432 565 730 896 938 1256 1529
8 Literatura........................ 4518 5639 7499 8613 10164 10531 13450 16326
9 Historya i geografia . . 2668 3313 4339 5535 6353 6639 8099 10252

Ogółem . . . . 20619 26199 33945 39589 45256 46610 58080 69686

IV. C za so p ism a  b ieżące .
Liczba czasopism literackich i naukowych, które Biblioteka 

otrzymała drogą prenumeraty lub darowizny w roku sprawozdaw
czym stanowiła 66, a mianowicie:

Polskich . . .
Niemieckich . .

• Czasopisma polskie. 26.
1 . Biesiada Literacka. 27.
2. Echo Pragi. 28.
3. Ekonomista. 29.
4. Gazeta Cukrownicza. 30.
5. Gazeta Lekarska. 31.
6. Gazeta Rolnicza.
7. Gazeta Sądowa. 32.
8. Głos Robotniczy. 33.
9. Jedność Robotnicza.

10. Język Polski. 34.
11. Kronika Buchaltera. 35.
12. Kuryer Świąteczny. 36.
13. Kwartalnik Historyczny. 37.
14. Kwartalnik Prawa Cywilnego. 38.
15. Medycyna i Kronika Lekarska. 39.
16. Myśl Polska.
17. Nasza Sprawa.
18. Nasza Trybuna.
19. Nowe Ognisko. 1.
20. Ogrodnik. 2.
21. Przegląd Filozoficzny. 3.
22. Przegląd Techniczny. 4.
23. Przyjaciel Zwierząt. 5.
24. Rozwaga. 6.
25. Sfinks. 7.

. . • 39

. . .  17

Świat.
Tygodnik Illustrowany.
Tygodnik Polski.
W słońcu.
Wektor.
Wiadomości Archidyecezyalne War
szawskie.
Wiadomości Matematyczne. 
Wiadomości Numizmatyczno-Ar- 
cheologiczne 
Wiadomości Robotnicze. 
Widnokrąg.
Wieś i Dwór.
Wspólna Praca.
Wychowanie w domu i szkole. 
Zorza.

Czasopisma niemieckie.
Annalen der Physik. 
Biologisches Centralblatt. 
Chemisches Centralblatt. 
Deutsche Literaturzeitung. 
Deutsche Rundschau. 
Frauenbewegung (Die). 
Industrie-Kurier.
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8. Kunst (Die).
9. Naturwissenschaften (Die).

10. Neue Bahnen.
11. Petermann’s Mitteilungen.
12. Physikalische Zeitschrift.

13. Reichs-Arbeitsblatt.
14. Soziale Praxis.
15. Umschau (Die).
16. Volksbildung.
17. Weltall (Das).

V. D u b l e t y .

Z ogólnej liczby książek, złożonych na rzecz Biblioteki, wy
łączono w dubletach:

w roku 1910- 1900 dzieł w 2284 tomach
УУ 1911-- 1652 ?? 2126 „
У У 1912-■ 2469 y y 3351 „
УУ 1913-- 1254 У У 1559 „
V 1914-- 749 5? 954 „
УУ 1915--10013 12127 „
y y 1916-- 5000 6120 „

Razem. 23037 dzieł
r

w 28521 tomach.

Z powyższych dubletów w r. 1916 ofiarowano:

T-wu Czytelń m. Warszawy . . . 1034 dzieł W 1272 tomach
Szkole im. Zielińskiego................... 738 УУ y y 924 n
T wu Krzewienia Oświaty w Łodzi 1226 УУ y y 1590 V )

Kursom N aukow ym ........................ 323 У У УУ 431 ’ 1

Kołom Studentów przy Uniw. Warsz. 1683 УУ У 1 2464
„ „ ,, Politechn. „ 240 r > 290 У у

Centr. Biuru Szkolnemu w Piotrkowie 500 y y Я 568 УУ

Różnym instytucyom i stowarzyszeniom 4196 У У 5202 V

R azem .............................  9940 dzieł w 12741 tomach.

Oprócz tego wcielono do Wypożyczalni 1119 tomów i wy
mieniono z Biblioteką ord. hr. Krasińskich, z p. A. Ojrzyńskim 
i p. Peszke 117 tomów.
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Jednocześnie ofiarowano dubletów pism:
Szpitalowi Jana Bożego , . . .................... 77 roczników

„ rezerw. Legionów Polskich . . . . 31 J >
Szkole im. Z ie liń sk ieg o .................................. . 170 u
Kołu Mechaników (przy Politechnice) . . . . 49 >>
T-wu Naukowemu w P ł o c k u ........................ . 111
Muzeum Rzemiosł i Sztuki Stosowanej . . . . 35 >>
Centralnemu Biuru Szkolnemu w Piotrkowie . . 68 99
Czytelni III i XX W. T. D................................... . 15 41
Szkole Nauk S p o łe c zn y c h ............................. . 26 ii
Innym instytucyom............................. . 97 ??

Razem . . . .  679 roczników'
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V I .  F K E K W E N C  Y  A .
a) w roku 1916.

,

Liczba osób zg łaszających  się 
do Biblioteki L ic z b a  zg łoszeń  po ks iążk i Wypożyczono do 

domu tomów
Czytało w łas

ne książki
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do czytania na miejscu do domu B
<L>
N3
CS

CcT Z 
bi

bl
io

te
ki

 
za

sa
dn

ic
ze

j

Z 
W

yp
oż

y
cz

al
ni

B
N3

CS

Cć

XIЮся
O

*  i
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Bibl.
zasad
nicza

Wypo
życzal

nia

Bibl.
podrę
czna

Pisma Pisma 
bieżą-, z lat 

ce poprz.

Mapy
i

Atlasy
Kata-
logi

Bibl.
zasad- 
nicza ;

Wypo
życzal

nia

w styczniu . . . 299 6008 1283 165 7755 5496 2259 4388 1791 1062 299 484 77 670 46 1235 10052 68 1521 i 1589 296 492
1* lutym . . . . 366 5341 1349 187 7243 4992 2251 4023 1669 927 273 I 392 57 575 51 1068 9035 71 1299 1370 223 361

mar ni . . . . 391 5719 1598 201 7909 5520 2389 4237 2284 1077 386 421 70 539 50 1063 10127 59 ■ 1297 1356 280 367 ;

w kwietniu . . . 315 4176 1341 191 6023 4011 2012 2991 1707 659 459 289 39 423 52 933 7552 58 1155 1213 173 228

•N maju . . . . 355 3786 1328 148 5617 3671 1946 2893 1484 591 359 329 28 470 42 883 7079 54 1116 1170 184 257

w czerwcu . . . 271 2986 962 125 4344 2889 1455 1940 1010 484 289 248 39 325 41 921 5297 53 1167 1220 102 134
lipcu . . . . 268 2344 559 101 3272 2271 1001 1411 715 354 272 260 30 217 52 736 4047 80 932 1012 41 51

1? sierpniu . . . 252 2388 593 79 3312 2207 1105 1681 813 488 333 267 76 152 70 635 4515 85 821 906 68 122
wrześniu . . . 349 3309 1167 173 4998 3449 1549 2402 1237 631 390 338 6 344 61 953 6362 82 1166 1248 135 177
październiku . 396 5199 1810 199 7604 5069 2535 3956 1813 1091 344 370 21 416 85 1240 9336 114 1568 1682 108 140

r> listopadzie . . 345 6176 1990 270 8781 6225 2556 4929 2028 1224 328 I 484 22 473 74 1237 10799 96 1545 1641 111 171

1 ,ł grudniu . . . 289 4908 1950 181 7328 5038 2290 4049 1853 1150 298 357 16 474 64 1023 9284 74 1365 1439 61 88

Razem . . 3896 52340 15930 2020 74186 50838 23348 38900 18404 9738 4030 I 4239
1

481 5078 688 11927 93485
/г 6/ f

894 14952 15846 1782 2588 1

#o$2 o

b) w porównaniu z latami ubiegłemi:

W l a t a c h 1907 1908 1909 1910 ; 1911 1912 1913
Z a  p ó ł 

r o c z e
1914

1915 1916

Liczba zgłoszeń po książki do 
domu. ........................ 4712 7548 6612

I

6057 1 6241 5603 5489 2443 6655 12615

Liczba zgłoszeń do czytania 
na m ie j s c u ................... 9497 18426 22232 25137 j 23179 23874 26472 16721 54894 80870

R azem ................... 14209 25974 28844 31194 29420 29477 31961 19164 61549 93485

m i i m
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VII. Statystyka poczytności książek w roku 1916.
0. Dzieła treści 

ogólnej. 1. F i 1 O Z O f i a 2.
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10*) 11-12 13 136 14 15 16 17 2 30 301 304 308 31 32 33 335 34 35 36 37 38 39 396

Wypożyczalnia . . . 526 563 102 218 224 97 735 203 364 2506 303 27 221 55 176 ; 90 410 937 171 261 82 16 661 54 71 121 3353
Biblioteka zasadnicza. 3369 582 13 108 180 85 678 396 102 2144 302 29 235 431 216 i 118 1047 1084 280 756 40 . 87 964 12 103 37 5439

Razem . . 3895 1145 115 326 404 182 1413 599 466 4650 605 56 456 486 392 ; 208 1457 2021 451 1017 122 103 1625 66 174 158 8792

4. Filologia. 5. Matematyka i nauki przyrodnicze. 6 N a u k i s t  O S O w a n e. 7. S z t u k P i ę k n e.
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4 491.85 50 51 52 54 55 56 57 58 60 6i 62 63 64 6 6 -6 9 70 72 73 74 75 76 ' 77 | 78 79

Wypożyczalnia . . . 131 109 240 248 1528 195 970 852 152 10 461 234 373 5023 3 520 153 128 5 99 79 987 245 43 22 61 157 2 9 111 117 767
Biblioteka zasadnicza . 140 162 302 241 2086 317 750 289 83 24 158 113 73 4134 1 0 1305 749 161 5 115 138 2483 146 258 45 72 263 4 31 258 509 1586

Razem . . 271 271 542 489 i 3614 512 1720 1141 235 34 619 347 446 9157 13 1825 902 289 10 214 217 3470 391 301 67 133 420 6 40 369
i

626 2353

8. L i t e r a t u r a. **) 9 H i s t o r y a i G e Э g r a f i a.
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Objaśnienia. Liczby, zamieszczone w tablicy, ozna
czają ilość wydanych dzieł.

*) Znaki dziesiętnego systemu katalogowania.
**) Dział literatury obejmuje tylko dzieła z historyi 

literatury i krytyki literackiej, gdyż beletrystyki 
biblioteka nie wydaje.80 82 83 839 84 85 86 87_ 88 89 891.7 891.851 90 9 (co) 9 9 (138) 91 9 (438) 92- 929

Wypożyczalnia . . . 212 266 244 94 255 83 24 84 118 183 164 5097 6824 423 680 360 2149 310 82 1176 67 5247
Biblioteka zasadnicza. 120 285 508 216 1388 204 31 385 116 410 293 9605 13561 205 780 951 4763 246 487 512 489 8433

Razem . . 332 551 752 310 1643 287 55 469 234 593 457 14702 20385 628 1460 1311 6912 556 569 1688 556 13680
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S p raw o zd an ie  F ilii I Tow . B ibl. Publ. w W a rs za w ie
za 1916 r.

P rz y b y te k  w ks iążka ch .
W dniu 1 stycznia 1916 r. w Biblio

tece znajdowało s i ę ...................  13776 dzieł 15284 tomów
W przeciągu 1916 r. do zbiorów Biblio- 

eki wpłynęło:
A) z darowizn . . 75 „ 84 „
B) z zakupów. . . 254 „ 284

Razem . . 14105 dzieł 15652 tomów

A ) D aro w izny .
Kasa Mianowskiego.......................................44 dzieła 51 tomów
Biblioteka Zasadnicza (dublety)....................22 „ 24 „
B ez im ie n n ie .................................................9 „ 9

B ) Z aku p y .
Z funduszów Biblioteki 254 dzieła 284 tomy.

t

U b y te k  w ks iążka ch .
W ciągu roku sprawozdawczego ubyło książek: 

zniszczonych . . .  36 dzieł 36 tomów
zagubionych . . . 245 „ 249 „

Razem . 281 dzieł 285 tomów
Pozostało na 1 stycznia 1917 r. 13824 dzieła 15367 tomów.

P o d łu g  uk ładu  d z ie s ię tn e g o  zn a jd o w a ło  się w b ib lio te c e  dzieł:
0 Dzieła ogólne . . 298 6 Nauki stosowane . 605
1 Filozofia . . . . 547 7 Sztuki piękne . . 228
3 Socyologia . . . 1540 8 Literatura . . . . 6266
4 Filologia . . . . 128 9 Historya i geografia 3122
5 Nauki przyr. i mat. 1090

Razem 13824 dzieł.
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Rok
Ilość czytel

ników
w ciągu roku

Liczba
zgłoszeń

Wydane
tomy z literatu

ry piękn.

W t e m  

dziecinne; naukowe

1914 1246 26 274 34 821 24 123 2640 8 058
1915 1610 36 871 47 891 32 257 3871 11 763
1916 2007 45 697 57 407 37 978 5208 14 221

P o czy tn o ść  ks iążek .
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1914 3029 1158 1036 161 1302 464 908 8058 23,4 24123 69,0'2640 7,6 34821
% 37,5 14,4 12,9 2,0 16,2 5,8 11,2

1915 4138 1797 1497 281 2164 572 1314 11764 24,5 32257 67,2 3871 8,3 47891
% 35,2 15,3 12,3 2,4 18,4 4,8 11,1

1616 4646 2029 2170 301 2835 802 1438 14221 24,9 37978 66,0 5208 9,1 57407
% 32,6 14,2 15,3 2,1 19,9 5,8 10,1

Wciągu roku zapisało się czytelników 1164, wykreśliło się 820. 
Pozostało na 1 stycznia 1917 r. 1167.
Liczba czasopism literackich, które Biblioteka otrzymuje 

drogą darowizny, stanowiła 3, a mianowicie:
„Tygodnik Illustrowany“, „Przegląd Techniczny14 i „Szkoła Polska44.

4



K O M I T E T
T o w a rz y s tw a . B ib lio tek i P u b liczn e j.

Członkowie z wyborów:
Prezes Wice-Prezes

Antoni Osuchowski Hieronim Kondratowicz.
Sekretarz Skarbnik

Wiktor Bułakowski. Ignacy Bendetson.

Stefan Holewiński. Henryk Korwin-Krukowski.
Józef Mikułowski-Pomorski.

Członkowie dożywotni:
Henryk Barylski. Tadeusz Korzon,
ks. Zygmunt Chełmicki. Zygmunt Wasiutyński.

Konstanty Zaremba

Filia l-a T. В. P-
Członkowie T. В. P.

Antoni Pułjanowski, Stanisław Michalski, Antoni Niedzielski.

Delegowany Komitetu T. В. P.
Wiktor Bułakowski.

Komisya rewizyjna.
Aleksander Czajewicz. Stanisław Najman.

Stanisław Walewski.

Współpracownicy honorowi.
Katalogowanie:

Marya Lottowa.

Bibliografia:
Aniela Dziewulska.

Rękopisy:
Woyde.

Klasyfikacya książek:
Janina Gostyńska. 
Marya Krzycka.
Janina Mętlewiczówna. 
Stanisław Ochocki. 
Elwira Szeligowska. 

Dublety:
Eugenia Mierzejewska 

Ocena książek:
Gabryel Centnerszwer.
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Sprawozdanie rachun-

4.
5.
6 .

7.
8 . 

9.

PRZYCHÓD.
Składki za rok 1916. . 

n zaległe . . .
» na poczet r. 1917

Ofiary i zapomogi .
Czytelnicy:
a) wstęp jednorazowy .
b) abonenci...................
Odszkodowania . .
Procenty
Katalogi . . . . . .
Z zapisu ś. p. St. Leszczyńskiego 
Sprzedane szafy i półki 
Przewyżka rozchodu nad przv 
chodem . . .

Bibl. Zasadnicza Filia Razem

3557 94
215 50

15 — 3788 44 — — 3788 44
7933 80 — - 7933 80

827 24
2379 15 3206 39 2158 15 5364 54

— — — — 170 85 170 85— — 315 01 121 — 436 01— — — — 47 16 47 16— — 900 — — — 900
— 269 — — — 269 —

~

1433 44 522 48 1955 92

— — 17846 08 3019 64 20865 72

Bilans T o w a rzy s tw a  B ib lio te k i Pu-

STAN CZYNNY.
Bibl. Zasadnicza Filia Razem

i .
1. K a s a ...........................................

2. Bank Handlowy:
— — 581 09 279 73 860 82

a) Gotowizna (Rach. bieżący) . — — 2652 50 3176 5828 50Listy zastawne m. Piotrkowa 
wartości nominalnej 1000 rb. 
(Depozyty)............................. 917 70 917 70b) Fundusze specyalne:
Listy zastawne m. Piotrkowa 
wartości nominalnej 9600 rb. 8600
5^-wa Obligacya Zgromadze
nia Kupców m. Warszawy . 1000 _ 9600 9600

3. Bank Z ie m ia ń sk i...................
4. Ruchomości:

— — 3006 50 — — 3006 50

Pozostałość z r. 1915 4409 6i
Nabyto w r. 1916 . . 22 56
Meble z daru E. Kierbedziowej 7585 47

Sprzedane szafy i półki . . .
12017 64

269 11748 64 1343 25 13091 89
5. Książki i czasopism a sk a ta 

logowane i ocenione .
6. K a t a l o g i ..................................

_
— 1_

102762 I 14149
1512

83 116911
1512

83

— !— 131268 43 1 20460 81 151729 24

27

kow e za  ro k  1916.
ROZCHÓD. Bibl Zasadnicza Filia Razem

1. K o m o rn e .................................. — — — — 600 1— 600 _
2. Pensye ....................................... — — 7363 10 1340 _ 8703 10
3. Opał i ś w ia t ło ........................ — — 3163 74 126 06 3289 80
4. Papier i d r u k i ........................ — — 917 139 — — 917 39
5. Książki i czasopisma . . . — — 402 43] 416 34 818 77
6. P o r t o ....................................... — — 22 49 — — 22 49
7. Materyały piśmienne . . . . — — 253 14 270 90 524 04
8. Ubezpieczenie ruchomości . . — — 188 36 55 04 243 40
9. Oprawa książek i zatrzaski do

katalogów.................................. — — 1915 05 205 45 2120 50
10. Wydatki gospodarcze lokalu — — 550 07 — — 550 07
11. Utrzymanie gmachu: 1

administracya........................ 578 50
remont i wydatki gospodarcze 768 65
p o d a tk i.................................. 776 77 2123 92 — - 2123 92

12. Wydatki r ó ż n e ........................ — — 20 - 5 85 25 85
13. Ruchomości ............................. — — 22 86 — _ 22 86
14. Zapom. im. J. N. Leszczyńskiego — — 900 - — — 900 —
15 Różnica kursu marek . . . . — — 3. 53 — — 3 53

— — 17846 08 3019 64 20865 72

blicznej w dniu 31 grudn ia 1916 r.
Bibl. Zasadnicza Filia Razem

STAN BiERMY. I I
1. Z a s t a w y .................................. — - 2948 16 1764 — 4712 16

2. Umorzenie ruchomości:
w latach poprzednich . . . . 2592 05
w roku 1 9 1 6 ........................ .... 1174 86 3766 91 663 65 4430 56

3. Majątek Towarzystwa:
a) Fundusze specyalne:

Fundusze im. S.Rotwanda . . 5000 —

„ „ S. Kostrowickiego 3000 —

„ „ A. Peretza . 1000 —

za pośrednictwem S. Dicksteina . 600 - 9600 — — — 9600 —

b) Zbiory i ruchomości . . . 110743 73 16341 43 127085 16
c) Kapitał obrotowy:

Pozostałość z r. 1915 . . 5643 07
Pokryty niedobór................... 1433 44 4209 63 1691 73 5901 36

— — 131268 43 20460 81 151729 24



B u d ź e t  n

W P Ł Y W Y .
Bibl. Zasadn. Filia Razem

rb. rb. rb.
Składki członków . . . . . . 3000 — 3000
Abonenci i czytelnicy . . . . 2500 1900 4400
Zapomogi i ofiary. . . . . . 6000 1000 7000
K ata lo g i........................ 50 50
Procenty ........................ . . . 300 120 420
Niedobór przewidywany . . . 18200 3145 21345

30000 6215 36215

r o k  1 9 1 7 .

W Y D A T K I .
Bibl. Zasadn. Filia Razem

rb. rb. rb.
Utrzymanie gmachu: administr.,

remont, podatki 2000 — 2000
K om orne................... — 600 600
Pensye ................... 12000 2340 14340
Opał i światło . . . 4000 150 4150
Książki i czasopisma . 6000 1000 7000
O p ra w a ................... 3000 800 3800
Papier i druki . . . 2000 250 2250
Ubezpieczenie . . . 500 75 575
P o r t o ........................ 50 — 50
Wydatki różne . - . . 450 — 450
Wydawnictwo katalogu . . . . — 1000 1000

30000 6215 36215
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Protokół Komisy! Rewizyjnej.

W zastosowaniu się do § 39 Ustawy Towarzystwa Biblioteki 
Publicznej w Warszawie, Komisya Rewizyjna przystąpiła w dniu 
dzisiejszym do sprawdzenia przedstawionego przez Komitet spra
wozdania rachunkowego za 10-y rok istnienia Towarzystwa, t. j. 
od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 1916 roku, jako też sprawo
zdania Filii I-ej Towarzystwa za rok 1916-y.

Według tego sprawozdania okazuje się, że przychód Biblio
teki Głównej wynosił rb. 16412.64, Filii rb. 2497.16. Razem 
przychód rb. 18909.80. Rozchód Biblioteki Głównej wynosił 
rb. 17846.08, Filii rb. 3019.64; razem rozchód rb. 20865 72.

Przewyżka rozchodu nad przychodem Biblioteki Głównej 
wynosiła rb. 1433.44, natomiast przewyżka przychodu nad roz
chodem Filii rb. 522.48.

Jednocześnie stwierdzono, że majątek Biblioteki Głównej 
wynosi rb. 124553.36, Filii rb. 18033.16, razem rb. 142586.52 
i że do rozporządzenia Biblioteki Głównej pozostaje w gotowiźnie 
suma rb. 4209.63, Filii rb. 1671.73. Razem rb. 5901.36. Po
twierdzając zgodność podanych cyfr z księgami i dokumentami, 
Komisya Rewizyjna wnosi, aby Zgromadzenie Ogólne członków 
Towarzystwa, przedstawione przez Komitet sprawozdanie zatwier
dziło i udzieliło pokwitowania Komitetowi z poczynionych wy
datków.

Warszawa, dnia 22 kwietnia 1917 roku.

A. Czajewicz. S tanisław  Najinan.

S tan isław  Ad. M. W alewski.
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LISTA  C Z Ł O N K Ó W  
lowarzysłuja Biblioteki Publicznej ш Warszawie

Członkowie założyciele:
z t y t u ł u  d a r o w i z n y  g m a c h u  „imienia Stanisławów Kierbedziów": 

E u g e n i a  K i e r b e d z i ó w  a.

z t y t u ł u  o f i a r  p i e n i ę ż n y c h :

S t a n i s ł a w  Ko s t r o wi c k i .  
f  S t a n i s ł a w  R o t w a n d .

b. Rada Zarządzająca Tow. D. Ż. Warszawsko-Wiedeńskiej.

z  t y t u ł u  o f i a r  w  k s i ę g o z b i o r a c h :

E m i l i a  Bl ochowa .
S a mu e l  Di c k s t e i n .
S t a n i s ł a w  i Ro ma n  G r o c h o w s c y .
|  B o l e s ł a w  Ma l e s z e w s k i .

Na listę założycieli wpisani zostali nieżyjący ofiarodawcy
z tytułu zapisów testamentowych:

a) pieniężnych'.
S t a n i s ł a w  L e s z c z y ń s k i .
A d a m  Wi ś l i c k i .

b) w księgozbiorach:
Z y g m u n t  Gl oger .
A l e k s a n d e r  G ł o w a c k i  (Bolesław Prus). 
E d w a r d  W i t k o w s k i .

Członkowie dożywotni:

w dniu 31 grudnia 1916 roku.

1. Baczyński Leon. 
Baranowski Ignacy.
Bełza Stanisław. 
Bendetson Ignacy. 
Bergson Michał.
Bniński hr. Jan. 
Boduszyński Stanisław. 
Brauman, Ćwirko i S-ka. 
Broniewski Bohdan.

20. Czetwertyński ks. Seweryn. 
Czetwertyński ks. Włodzimierz. 
Dangel baron Stanisław. 
Dąbrowski Henryk. 
Dicksteinowa Paulina. 
Dmochowski Stefan. 
Dziewulski Henryk. 
Dziewnlski Stefan.
Franaszek Aniela.
Franaszek Jan.

Chrzanowski Ignacy. 
Czarnocki Karol. 
Czarnowski Maksymilian. 
Czartoryski ks. Adam

10. Brusendorff Jerzy. 
Brzozowski Edward. 
Budny Kazimierz. 
Bzowski Stanisław. 
Centnerszwer Gabryel. 
Chrzanowski Aleksy. 30. Franaszek Józef.
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Franaszek Stanisław.
Fuchs Edmund.
Fuchs Franciszek (junior). 
Fuchs Stefan.
Gall Stanisław ksiądz.
Gerlach Emil.
Gerlach Gustaw.
Gianini Dominik.
Giedroyć Franciszek.

40. Giedroyciowa Stefania.
Glass Alina.
Glass Jakub.
Goldstand Leon.
Gruszecki Jan.
Heinrich Bogumił.
Henneberg Halina.
Henneberg Julian.
Herse Bogusław.
Hochowa Zofia.

50. Horn Maksymilian.
Jantzenowa Jadwiga.
Jelski Władysław.
Kaiser Gustaw. 
Karszo-Siedlewski Aleksander. 
Kiersnowski Stanisław. 
Kisielnicki Bohdan.
Kiślański Władysław.
Komar Władysław. 
Komierowski Konstanty.

60. Kondratowicz Hieronim. 
Korwin-Krukowski Henryk. 
Kowalski i Trylski.
Kozłowski Seweryn.
Krause Stanisław.
Kronenberg baron Leopold. 
Kronenberg baron Leopold Jan. 
Kronenberżanka bar. Józefina. 
Krzycka Marya.
Lednicki Aleksander.

70. Leśniowski Stanisław. 
Lewiński Jan.
Lubomirski ks. Stanisław. 
Lubomirski ks. Stefan. 
Łebkowski Maksymilian. 
Łempicki Michał.
Łubieński hr. Roger.
Łubieński hr. Stanisław. 
Łukaszewski Czesław.
Mac Donald Stanisława Marya. 

80. Malinowski Władysław. 
Mańkowski Aleksander. 
Mierzejewski Tacian. 
Młodzianowski Stanisław. 
Mogilnicki Stanisław.
Muller Fryderyk.
Nepros Klementyna.
Norblin Ludwik.

Okorski Ludwik.
Ordęga Michał.

90. Ordęga Zygmunt.
Osmołowski Jerzy.
Ostrowski hr. Józef. 
Osuchowski Antoni.
Papieski Leon.
Paszkowski Wacław. 
Ponikowski Cezary.
Popowski Tadeusz.
Potocka hr. Janina.
Potocka hr. Małgorzata.

100. Poznańska Żanetta.
Ptaszyński Ludwik.
Radziwiłł ks. Franciszek. 
Radziwiłł ks. Janusz.
Rauer Emil.
Reineke Ludwik.
Resursa Kupiecka.
Roeslerowa Marya. 
Roesnerówna Gabryela. 
Romocka Emilia.

110. Romocki Witold.
Rosę Karol.
Rotwand Andrzej.
Rutkowski Edmund.
Rylski Stefan.
Saryusz-Zaleski Seweryn. 
Sawicki Wojciech.
Schiele Feliks 
Schiele Kazimierz.
Seinadeni Ryszard.

120. Sieragowski Paweł.
Sikorski Stanisław.
Sławiński Witold.
Sobańska hr. Marya Kazimie

rzo wa.
Sobański hr. Władysław. 
Sokołowski Alfred.
Sommer Feliks.
Spokorny Maurycy. 
Starczewski Eugeniusz. 
Starzeński hr. Maryan.

130. Starzyński Włodzimierz. 
Strasburger Karol.
Strzałecki Antoni.
Strzyżowski Mieczysław. 
Szymański Adam.
Szymański Jan.
Szymański Stanisław. 
Światopełk-Zawadzki Józef. 
Szczerbiński Zdzisław. 
Szlenkier Karol.

140. Tabęcki Michał.
Toeplitz Zygmunt.
Tołłoczko Julian.
Wasilewski Kazimierz.
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Wasiutyński Zygmunt. 
Watraszewski Stanisław. 
Wężyk-Rudzki Władysław. 
Wielopolski hr. Zygmunt. 
Wielowieyski Józef.
Wieniawski Antoni.

150. Wilczewski Tallen Leonard. 
,.Wisła“ Fabr. Hydr. Tow. Akc. 
Włocławskie Tow. Wzaj- Kred.

Członkowie
1. Abramowicz Maryan.

Alchimowicz Wacław.
Anc Dominik.
Appel Julian.
Appel Karol.
Arct Zygmunt.
Arnold Kazimierz.
Babiński Jan.
Baczyński Stanisław.

10. Baliński Ignacy.
Bank dla handlu i przemysłu. 
Baranowski Ignacy (j-r) 
Baranowski Kazimierz 
Baruch Maksymilian.
Barylski Henryk.
Bauer Ludwik.
Bądzyński Stefan.
Bąkowski Alfred.
Bąkowski Franciszek.

20. Bąkowski-Jaxa Wojciech.
Bein Kazimierz.
Bełźyński Stefan.
Benzef Stefan.
Bereza Aleksander.
Berezowski Witold.
Bernatowicz Feliks.
Bialkiewicz Eugeniusz.
Bielicki Józef.
Bielawski Olgierd.

30. Biernacki Waleryan.
Biertiimpfel Herman.
Bierzyński Jan.
Biliński Antoni.
Billewicz Stefan.
Birnbaum Dora.
Bitschan Paweł.
Błaszkowski Leon.
Bobiński Jan.
Bobiński Leonard.

40 Bobiński Stanisław.
Bobrownicki-Libchen Jan A. 
Bochnia Stanisław.
Boguski Józef Jerzy.
Bogusławski Lucyan.
Boguszewski Alfons.

Wolff Józef.
Wolffin Franciszek. 
Woroniecki ks. Michał. 
Wróbel Józef.
Zachertowa bar. Józefina. 
Zamoyski hr. Maurycy. 
Zborowski Józef.

160. Zdziechowski Fortunat. 
Żukowski Olgierd.

rzeczywiści:
Bojanowski Zygmunt. 
Bojasiński Józef.
Bondy Ludwik.
Borakowska Zofia.

50. Borchardtowa Mieczysława. 
Borkowska Helena. 
Bornstein Maurycy. 
Borowski Janusz.
Borowski Władysław. 
Borowy Wacław.
Borsuk Maryan.
Borzewski Antoni.
Borzęcki Włodzimierz.
Boye Józef.

60. Brabander Marek. 
Brandtowa Helena. 
Bratkowska Zofia.
Breitkopf Stanisław.
Broki Leonard.
Brudzińska Helena. 
Brudziński Józef.
Brunerowa Wiktorya. 
Brygiewicz Wacław.
Brykner Wacław.

70. Brzechffa Marya.
Brzeziński Julian.
Buchner Władysław. 
Bukowska Felicya. 
Budagowski Włodzimierz. 
Bułakowska Zofia. 
Bułakowski Józef. 
Bułakowski Wiktor. 
Buraczyński Wiktor. 
Burczyński Edmund.

80. Bursche Janina.
Buszczyński Konstanty. 
Cederbaum Henryk. 
Centnerszwer Jerzy. 
Centnerszwerowa Paulina. 
Chankowski Henryk. 
Chełchowski Kazimierz. 
Chełmicki Adryan.
Chełmicki Zygmunt. 
Chełstowski Bolesław.

90. Chlipalski Aleksander.
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Chludziński Hipolit.
Chluski Stefan.
Cholewicka Wanda. 
Cholewicki Aleksander. 
Chotoniewska hr. Franciszka. 
Chomiczewski Stefan. 
Chorzewski Zygmunt. 
Cnoynowski Piotr. 
Chrostowski Bronisław.

100. Chrzanowska Wanda. 
Chrzanowski Aleksy. 
Chrzanowski Witold. 
Chrzanowski Władysław. 
Chwalewik Edward. 
Ciąglińska Helena. 
Ciechanowicz Lucyan. 
Cieszkowski Michał.
Ciszek Franciszek. 
Ciszkiewiczowa Bronisława. 

110 Cohn Julian.
Cykowska Zofia.
Czajewicz Aleksander. 
Czajkowski Adolf.
Czapiński Władysław. 
Czaplicki Bolesław.
Czaplicki Jan.
Czaplicki Tomasz. 
Czarkowski Józef. 
Czarkowski Marcin.

120. Czarnecki Stefan.
Czarnocki Stefan. 
Czartkowski Adam. 
Czechowski Kazimierz. 
Czerniewski Ludomił. 
Czerny Henryk.
Czerwińska Urszula. 
Czerwiński Jan.
Czerwiński Tomasz. 
Czopowski Henryk.

130. Czubalski Zdzisław.
Czyński Roman. 
Danyszówna Regina. 
Dąbrowski Ignacy. 
Dąbrowski Kazimierz.
Deike Marya.
Deike-Bogucka Wanda. 
Dembowska Wanda.
Dębicki Zdzisław.
Dębski Wacław.

140. Demby Stefan.
Dmochowski Jan.
Doberska Jadwiga.
Doberski Jan.
Dobrowolski Maryan. 
Dobrzański Tadeusz. 
Doroszkiewicz Stanisław. 
Dorożyński Franciszek.

Dorożyński Stanisław. 
Dowborówna Janina.

150. Dowbor-Muśnicki Konstanty. 
Dowojno-Sylwestrowicz Antoni 
Drabczyk Teodor.
Drąc Adam.
Dratwa Stefan.
Drege Helena.
Drege Stanisław.
Drewniak Paweł. 
Drogoszewski Aureli. 
Drzewiecki Kazimierz.

160. Drzewiecki Ludwik. 
Drzewiecki Piotr. 
Dubiejkowski Leon.
Dunin Karol.
Dutlinger Edward. 
Dworzaczek Ignacy.
Dydyński Ludwik.
Dydyński Teodor. 
Dyszkiewicz Stanisław. 
Dziekoński Józef.

170. Dzierzbicki Artur.
Dzierżanowski Adam. 
Dziewulski Józef.
Eber Edward.
Edukiewicz Bolesław.
Eiger Bolesław.
Eiger Bronisław.
Epstein Henryk.
Erbrichówna Antonina. 
Ettinger Ignacy.

180. Eytner Tadeusz.
Fabiani Cels.
Fabiani Wiktoryn.
Feinkind Zygmunt.
Feist Jan.
Fiedorowicz Leonilda. 
Finkelhaus Róża.
Fiszer Ludwik.
Flatau Edward.
Flatau Henryk.

190. Flaum Maksymilian.
Francki Alfons.
Francikowski Floryan.
Frank Adam.
Freider Józef.
Frisch Maryan Władysław. 
Fryling Jakób. \
Fuchs Witold.
Fukier Stefan.
Gabriel Roman.

200. Gajkiewicz Władysław.
Galoff Marya.
Gartkiewicz Artur. 
Gaszczyński Wacław.
Gay Henryk.
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Gayówna Delfina. 
Gąsiorowska Natalia. 
Gąsiorowski Stanisław. 
Gąsiorowski Zygmunt. 
Gebethner Marya.

210. Gebethner Tadeusz.
Geisler Edward. 
Gembarzewski Bronisław. 
Gepner Bronisław.
Gepner Bolesław. 
Gerko-Gerkowicz Kazimierz. 
Gierszt August.
Gintowt Antoni.
Gliwic Hipolit.
Gliwicowa Wiktorya.

220. Glixelli Stanisław.
Gloger Kazimiera.
Głębicki Stanisław. 
Głowacka. Oktawia. 
Głowacki Franciszek. 
Godlewski Marceli, ksiądz. 
Godlewski Stanisław.
Goetz Karol.
Goldberg Daniel.
Goldfeder Bronisław.

230. Goldsobel Andrzej Jerzy. 
Goldsobel Hilary.
Goldsztein Stanisław. 
Gombrowicz Jan. 
Gordziałkowska Teresa. 
Gostomska Marya 
Gościewicz Jadwiga. 
Gourdain-Czerski Stanisław. 
Goździcki Wacław.
Grabiński Władysław.

240. Grabowski Jan.
Grabowski Władysław. 
Grabowski Wojciech. 
Grafczyński Wacław.
Grilicz Seweryn.
Grochowicz Stanisław. 
Grosglikowa Salomea. 
Grotowski Maryan. 
Grotowski Żelisław. 
Grundzach Ignacy.

250. Gryf-Kelłer Adam.
Grynkrautowa Natalia. 
Gryżewski Jan.
Grządzielska Marya. 
Grzebska Leokadya. 
Grzebski Feliks.
Grzeżułko Jan.
Grzybowska Aleksandra. 
Guliński Franciszek. 
Giinther Jan.

260. Halik Mieczysław.
Halman Zofia.

Halpern Ignacy. 
Handelsman Marceli. 
Handelsmanówna Helena, 
Hasfort Alicya.
Hassfeld Zdzisław. 
Hausbrand Edward. 
Hebdzyński Jan.
Heiman Teodor.

270. Held Juliusz.
Helczyński Aleksander. 
Herbst Wacław.
Herse Wanda.
Heryng Zygmunt 
Heurich Jan. 
Hieropolitański Michał. 
Higersberger Józef.
Hild Józef.
Hirszbergowa Zofia.

280. Hiż Tadeusz.
Hoffman Henryk. 
Hoffman Jan.
Hoffman Władysław. 
Holenderska Jadwiga. 
Holewiński Stefan. 
Holewiński Władysław. 
Hornstein Naum. 
Horzelski Edward Jan. 
Hulanicki Mieczysław. 

290. Huss Jan.
Idzikowski Kazimierz. 
Ignatowska Zofia.
Iżycki Aleksander.
Iżycki Konrad. 
Jabłonowski Jan. 
Jackowski Aleksander. 
Jakowska Marya. 
Jakubowska Władysława. 
Jakubowski Jan.

300. Janisławski August.
Jankowski Mieczysław. 
Janowski Aleksander. 
Jarkowski Stanisław. 
Jaroszewska Emilia. 
Jaszowski Kazimierz. 
Jaworski Leon. 
Jaxa-Dębicki Jan.
Jenike Karol August. 
Jordan Józef.

310. Jurski Zygmunt.
Kaczyński Stanisław. 
Kajzerstein Józef, 
Kajzerstein Maksymilian. 
Kalinowski Aleksander. 
Kaliński Janusz.
Kalisz Franciszek. 
Kamieński Gustaw. 
Kamieński Zygmunt.
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Kamiński Edward.
320. Kamocki Walenty.

Kaniewski Teodor.
Karasiński Piotr.
Karpiński Stanisław.
Karlsbad Szymon.
Karwowski Konstanty. 
Kasperski Kazimierz. 
Kawiński Antoni.
Kernbaum Józef.
Kędzierski Wiktor.

330. Kieleckie Tow. Bibl. Publicz. 
Kijewski Franciszek.
Kijewski Stanisław.
Kinel Wacław.
Kleinadel Henryk. 
Kluczewiczowa Walerya. 
Kłobukowska Halina 
Kłobukowski Aleksander. 
Kłobukowski Piotr. 
Kłoczewski Mikołaj.

340. Kłoczowska Kazimiera. 
Kłokowski Władysław. 
Kłyszewski Antoni.
Knoll Antoni.
Knoll Edmund.
Kochanowska Aleksandra. 
Kochanowska Irena. 
Kochanowski Józef. 
Kochanowski Wiktor. 
Kociatkiewiczowa Janina. 

350. Koelichen Jan.
Kolbe Bronisław. 
Kołaczkowski Stefan. 
Kołodziejski Henryk. 
Kołodziejska Janina 
Kołodziejska Zofia. 
Komarnicki Jan.
Komarnicki Wacław.
Kon Jakób.
Konarski Szymon.

360. Kondratowicz Bronisława. 
Konewka Antoni.
Konicowa Henryka. 
Konopczyńska Jadwiga. 
Konopczyński Władysław. 
Kontkiewicz Stanisław. 
Kopczewski Władysław. 
Koprzywa Karol.
Koralewski Henryk. 
Koralewski Kazimierz.

370. Korniłowicz Eugenia. 
Korniłowicz Rafał. 
Korusiewicz Kazimierz. 
Korycki Władysław. 
Korytyński Antoni.
Korzon Tadeusz.

Kosieradzki Stanisław. 
Kosińska Stanisława. 
Koskowski Włodzimierz. 
Kosmalski Józef.

380. Kosmowski Wiktoryn. 
Kossakowska Ewa. 
Kossakowski Jan. 
Kossakowski Tadeusz. 
Kossuth Stefan.
Koszutski Tadeusz. 
Kościakiewicz Maksym, ksiądz 
Kotarbiński Józef.
Kotarbiński Tadeusz. 
Kotowski Leon.

390. Kowalewski Stanisław. 
Kowalski Jan I.
Kowalski Jan II.
Kowalski Ludwik.
Kozłowski Władysław M. 
Kozłowski Władysław Woje. 
Koźmiński Juljan.
Koźniewski Wacław.
Kraft Jan
Krammówna Janina.

400. Kramsztyk Feliks.
Krasiński hr. Edward. 
Krassowski Tadeusz.
Krause Leonard.
Kraushar Daniel.
Kraushar Tadeusz.
Kreczmar Michał 
Kreczyński Zygmunt. 
Kretkowski Leon.
Krukowski Samuel.

410. Krupkowski Michał.
Krupska Janina.
Kruszewska Helena. 
Kruszewski Stanisław. 
Kryńska Helena.
Kryński Leon.
Kryński Włodzimierz. 
Kryński-Przegonia Mirosław. 
Krystall Bronisław.
Krzewski Jan.

420. Krzętowski Stefan.
Krzywicki Ludwik. 
Krzywoszewski Stefan. 
Krzyżanowski Tadeusz I. 
Krzyżanowski Tadeusz II. 
Kucharzewski Feliks. 
Kuczyński Stanisław. 
Kuczyński Stanisław ks. 
Kujawski Kazimierz.
Kulisz Maryan.

430. Kułakowski Kazimierz.
Kułłak Władysław. 
Kuncewicz Henryk.

3
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Kunicki Stanisław.
Kunkel Ludwik.
Kuratow Marek.
Kurman Maryan.
Kurtz Jan.
Kuhn Alfons.
Kwiatkowski Stanisław. 

440. Kwiatkowski Stefan. 
Kwiatkowski Ludwik. 
Kwiatkowski Wacław. 
Kwiatkowski Władysław. 
Kwietniewski Jan. 
Kwietniewski Stefan. 
Kwiek Lucjan.
Lampe Tadeusz.
Landauowa Halina.
Landau Marya.

450. Landau; Stanisław I. 
Landau Szymon.
Langner Edmund.
Lasocka Lucyna.
Lauer Bernard. 
Laurysiewicz Stefan. 
Lechowski Stefan. 
Ledóchowski hr. Leon. 
Lenczowski Aleksander. 
Leppert Władysław.

460. Lesser bar. Emilia.
Lesser baron Wiktor.
Levy Herman. 
Lewandowski Maryan.
Lewinowa Regina. 
Lewińska Zofia.
Lewy Marceli.
Lichtenbaum Józef Leon. 
Lichtenstein Leon.
Lier Julian.

470. Limanowski Zygmunt. 
Lindenfeld Henryk. 
Lindstedt Karol.
Lippman Jan.
Lipski Edmund. 
Lipszycowa Helena.
Litauer Jan Jakób.
Litterer Edward.
Litterer Gustaw.
Loga Wacław.

480. Londyński Zdzisław. 
Lorentowicz Jan.
Loth August.
Loth Emiljan.
Lothe Anatol.
Lotto Marya.
Lubański Walenty, ksiądz. 
Lubicz-Zlaznowski Jan. 
Lubiński Michał. 
Ludwigowa Helena..

490. Lutostańska Marya. 
Lutostański Jan.
Lutostański Karol. 
Luxemburg Marceli. 
Luxemburg Maksymilian. 
Ltibeck Karol.
Liibke Helena.
Łapiński Wacław. 
Ławkowicz Zygmunt. 
Łątkiewicz Felicya.

500 Łopieński Feliks.
Łubieński hr. Kazimierz. 
Łukaszewski Cezary. 
Łypacewicz Wacław. 
Łyszkowski ks. Leopold. 
Machlejd Ryszard.
Maciejko Antoni.
Majewska Czesława. 
Majewska Gabryela. 
Majewski Wincenty.

510. Mejlert Zdzisław. 
Mejlertowa Zofia. 
Makowski Julian. 
Makowski Stanisław. 
Maliniak Bernard.
Maliniak Władysław. 
Malinowski Zygmunt. 
Maliszewski Edward. 
Małkowski Wacław. 
Manduk Stanisław.

520. Manduk Wacław.
Marchwiński Władysław. 
Marczewski Witold. 
Markowski Aleksy. 
Markowski Mieczysław. 
Markusfeld Stanisław. 
Martyński Jan.
Maas Wacław.
Mayznerowa Anna. 
Mazarakowa Jadwiga.

530. Mazurkiewicz Władysław. 
Mączewski Przemysław. 
Mączewski Wacław.
Mąka Aleksander.
Meisner Halina.
Mejro Czesław.
Mencel Antoni. 
Mergentaler Czesław. 
Meyer Matylda.
Meyer Stanisław- 

540. Meyerson Emil.
Męczkowski Wacław. 
Michalski Antoni.
Michalski Jan.
Michalski Stanisław. 
Michalski Stanisław Franc. 
Michelis Witold.
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Mickiewicz Władysław. 
Mieczyński Jan.
Mierzejewska Eugenia.

550. Mierzejewski Stefan. 
Mierzwiński D.
Mierzwiński Eugeniusz. 
Migasiński Lucyan. 
Miklaszewski Bolesław. 
Mikułowski-Pomorski Józef. 
Miłobędzki Tadeusz. 
Minakowski Józef.
Minkowski Eugeniusz. 
Minchejmer Czesław.

560. Modlińska Wanda.
Mogilnicki Aleksander. 
Mokiejewski Adam.
Morawski Juliusz.
Moroński Władysław. 
Mortkowicz Jakób.
Moryc Witold.
Morzkowska Aniela.
Mossin Maksymilian.
Mościcki Henryk.

570. „Motor11 (Tow. akcyjne). 
Moycho Stefan.
Możdżyński Gabryel. 
Mroczkiewicz Ewa. 
Mroczkowska Marya. 
Mrozowski Jan.
Mucha Ignacy.
Muszalska Celina.
Muszalski Czesław. 
Muszkat-Muszkowski Jan.

580. Muszyński Stanisław. 
Mutermilch Stanisław. 
Mutermilch Stefan.
Mutermilch Tadeusz. 
Mutermilch Wacław. 
Mutermilch Leonard. 
Mutniański Michał.
Nagórski Zygmunt.
Najman Stanisław.
Natanson Aleksander.

590. Natanson Józef.
Natanson Kazimierz.
Natanson Leonia.
Natanson Michał.
Natanson Stanisław.
Netto Józef.
Neuman Flora.
Neuman Maurycy.
Neuman Salomon.
Newelski Wiktor.

600. Niedzielski Antoni.
Niemyska Barbara.
Niemyski Leon. 
Niepokoyczycka Mieczysława.

Norblin Marya.
Norblin Stanisław. 
Noskowski Piotr.
Nowca Tadeusz.
Nowca Władysław. 
Nowicki Jan.

610. Nusbaum Czesław. 
Nusbaum Henryk. 
Obrębska Natalia. 
Ochocka Janina. 
Oczechowski Bolesław. 
Odyniec Stanisław. 
Ojrzyński Antoni. 
Okołowicz Bronisław. 
Okołowiczowa Marya. 
Okraszewski Józef.

620. Olchowicz Konrad. 
Olewski Władysław. 
Olkiewicz Aleksander. 
Olszamowska Janina. 
Olszamowski Bohdan. 
Olszewicz Wacław. 
Olszowski Kazimierz. 
Olszowski Karol. 
Opęchowska Wanda. 
Opęchowski Edward.

630. Oranowski Józef.
Oraczewski Czesław ks. 
Ordyniec Natalia. 
Orłowski Edward. 
Orłowski Witold.
Orseti Marya.
Orthwein Henryk.
Oryng Alfred.
Oryng Arnold,
Oryng Tadeusz.

640. Osiecki Stanisław. 
Osiński Eugeniusz. 
Ostrzeniewski Konstanty, 
Osuchowska Marya. 
Osuchowski Adam. 
Otolski Stefan.
Otto Czesław.
Pacewski Waleryan. 
Paciorkowski Stanisław. 
Palmirski Władysław.

650. Paradowska Anna.
Paschalski Franciszek. 
Paszkiewicz Ludwik. 
Patek Stanisław.
Perl Feliks.
Perzyński Bronisław. 
Peszke Ignacy.
Peszyńska Janina.
Petsch Bronisław.
Pfeiffer Mieczysław.

660. Piasecka Wanda.
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Piasecki Tadeusz. 
Piechowski Michał. 
Piechowski Stanisław. 
Pietruszyński Zygmunt. 
Piędzicki Adam.
Piętka Stanisław.
Pijanowski Karol.
Piltz Erazm.
Pinkus Julian.

670. Pinkus Norbert.
Pinkus Olga.
Piotrowski Władysław. 
Płatkiewicz Jan.
Pniewski Adam.
Podhorska Kazimiera. 
Podhorski Józef.
Podlewski Czesław. 
Pogorzelski Wacław.
Polak Salomon.

680. Polskie T-wo Krajoznawcze. 
Pomarnacki Witold. 
Pomianowski Józef. 
Ponikowska Karolina. 
Popławski Bartłomiej. 
Poraziński Antoni.
Porydzaj Stanisław. 
Posemkiewicz Władysław 
Potempski Edward.
Potocki Stefan.

‘ 690. Poznański Mirosław. 
Poznański Samuel.
Pozowski ks. Romuald. 
Pożaryski Mieczysław. 
Przanowski Jan.
Przedpełski Ludwik. 
Przewłocki Konstanty. 
Przyborowski Adam 
Przybylski Apolinary. 
Puchalski Julian.

700. Pułaski Franciszek.
Puławski Antoni. 
Pułjanowski Antoni. 
Raabowa Marya.
Rabek Józef.
Rabinowicz Bina.
Rabski Władysław.
Rackman Wilhelm. 
Radłowski Kazimierz. 
Radomyski Klemens.

710. Radoszewski Franciszek. 
Radziszewski Henryk. 
Radziszewski Ignacy. 
Radziwiłłowicz Rafał. 
Rafałowicz Rafał.
Rakowska Janina.
Randowa Zofia.
Rappaport Emil.

Rappel Mikołaj.
Raubal Aleksander.

720. Reicher Edward.
Reicher Maksymilian. 
Reicher Stanisław. 
Rejchman Bronisław 
Reklewski Witold.
Reymont Wład. Stanisław. 
Ręczlerski Ludwik 
Roesner Bogusław.
Rogalski Zygmunt. 
Rogowski Bronisław.

730. Rogowski Władysław. 
Rogoziński Edward. 
Rogoziński Tadeusz. 
Romanowicz-Koszarska Ste 

fania.
Rosenthal Jadwiga. 
Rostalska Marya. 
Rostkowski Leon. 
Rostkowski Stanisław. 
Roszkowski Bartosz.
Rothe Juliusz.

740. Rotwand Bolesław. 
Roźniecki Józef.
Różycki Leon.
Rudzińska Helena. 
Rudziński Jan.
Rudkowski Mieczysław. 
Rundo Henryk.
Rund stein Majer.
Rundstein Szymon. 
Ruszczyński Witold.

750. Ruszkowski Stanisław. 
Ruśkiewicz Tomasz. 
Rutkowski Jan.
Rybarski Antoni.
Rychling Janina.
Rychter Tadeusz.
Rygiel Stefan.
Rylkówna Marya.
Rylski Leon.
Ryttel Wacław.

760. Rząd Antoni.
Rzepecki Stanisław. 
Rzymowski Wincenty. 
Sachs Edward. 
Salamonowicz Teodor. 
Samborski Henryk. 
Sapiejewski Józef.
Saski Jan.
Saski Władysław.
Sawicka Stanisława.

770. Scheller Leon.
Szeller Oskar.
Schiele Stanisław.

' Schónfeld Emil.
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Schónwitz Mila 
Schónwitzówna Eugenia. 
Seget Edward.
Seidenbeutel Maksymilian. 
Seidlerowa Zofia 
Sempołowska Stefania.

780. Seydel Julia.
Sielska Celina.
Siemiradzki Michał. 
Siewierska Halina.
Sikorska Julia.
Siinmler Ludwika.
Simon Aleksander.
Simon Gustaw.
Skarbiński Stanisław. 
Skarbiński Stanisław Maryan. 

790. Skarżyński Antoni.
Starzyński Ryszard.
Skibiński Stanisław.
Skiwski Jan.
Skokowski Zbigniew. 
Skonieczny Kazimierz. 
Skotnicki Czesław.
Skórewicz Kazimierz 
Skupieńska Janina. 
Skurzyński Jan.

800. Słonczyńska Anna.
Słaboszewicz Bronisław. 
Sławińska Marya.
Słoński Stanisław 
Słupski Karol.
Smitkowski Adolf.
Smoleńska Marya. 
Smolikowski Seweryn. 
Smoliński Antoni, ksiądz 
Smosarski Władysław.

810. Sokal Franciszek.
Sokalowa Marya.
Sokołowski Zygmunt.
Solman Tomasz.
Sosnowski Oskar.
Sosnowski Paweł.
Spasowski Władysław. 
Spielman N A.
Spiess Stefan 
Spitzbarth Artur.

820. Spitzbarthówna Eugenia. 
Sroka Antoni.
Stabrowska Helena. 
Stabrowski Aleksander. 
Staniszewski Stanisław. 
Staniszewski Władysław. 
Staniszkis Witold.
Stankiewicz Kazimierz. 
Stankiewicz Wacław. 
Stankiewicz Władysław.

830. Stankiewicz Witold Janusz.

Stankiewicz Zofia.
Stattlerówna Klementyna. 
Staweno Bruno.
Steinsberg Maryan. 
Stelągowski Aleksander. 
Stempowski Stanisław. 
Stokowska Wanda.
Stokowski Władysław. 
Strachowicz Aleksander.

840. Strassburger Henryk. 
Strassburger Józef.
Strauch Henryk.
Strauch Julia.
Strokowski Ludwik.
Strzelecki Władysław. 
Strzembosz Stefan. 
Strzeszewski Kazimierz. 
Strzeszewski Piotr. 
Strzeszewski Włodzimierz.

850. Studnicki Władysław.
Sturm Adolf.
Sudra Władysław.
Sujkowski Antoni.
Sulej Stanisław.
Suligowski Adolf.
Supiński Leon.
Suszko Józef 
Szacherski Piotr.
Szadkowskie Koło Ziemianek. 

860 Szafrańska Helena.
Szalay Stanisław.
Szamota Władysław.
Szancer Mieczysław. 
Szczepkowski Mateusz. 
Szczerbińska Jadwiga. 
Szczęsny Aleksander. 
Szczotkowski Zygmunt. 
Szczutowski Stanisław. 
Szelążek Eustachy W.

870. Szeller Oskar.
Szeller Wanda.
Szempliński Zygmunt. 
Szereszewski Michał 
Szerękowski Rudolf.
Szerypo Ryszard.
Szlagowski Antoni, ksiądz. 
Szmidecki Wincenty.
Szmit Eugeniusz.
Szmurło Jan.

880. Sznuk Andrzej.
Sznuk Tadeusz.
Szober Stanisław.
Szteinbok Karol. 
Szteinbokówna Emilia. 
Szteyner Józef.
Sztoehel Szymon.
Sztremer Konstanty.
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Szulc. Aleksander.
Szumlański Witold.

890. Szuster Aleksander.
Szyfman Arnold.
Szyller Stefan.
Szymanowski Piotr.
Szymański Antoni.
Szymborski Apolinary. 
Ścigalski Witold.
Śleszyński Adam.
Śliwiński Artur.
Świacki Karol.

900. Śmiechowski Antoni.
Światopełk-Mirski Mikołaj. 
Świda Roman.
Świderska Łucya.
Swidwiński Aleksander. 
Świerczkowski Jan. 
Świeszewski Kazimierz. 
Świetlicki Stanisław. 
Świerzawski Teofil. 
Świerzyński Mieczysław.

910. Święcicka Helena.
Święcicki Zygmunt. 
Świętochowski Tomasz. 
Świstakowski Leon.
Tański Ludwik.
Tatarkiewicz Stanisław. 
Tatarkiewicz Władysław. 
Taube Artur.
Tchorzewski Tadeusz. 
Tennenbaum Henryk.

920 Terpiłowski Maryan.
Thugutt Stanisław.
Thugutt Stanisław Józef. 
Toeplitz Henryk.
Toeplitz Teodor.
Tołwiński Mikołaj.
Tomczycki Karol 
Tow. literatów i dziennikarzy. 
Towarzystwo Wioślarskie. 
Trejdosiewicz Wacław.

930. Trepte Konstanty.
Trębicki Stanisław. 
Trojanowski Wincenty. 
Truskolaska Janina.
Trzcińska Ludwika. 
Trzeszczkowski Wacław. 
Turkuł Andrzej.
Twarowski Hieronim. 
Twarowski Józef.
Tyszka Julian.

940. Tyszka Kazimierz.
Unszlicht Melania.
Urbański Wincenty.
Vacqueret Julian.
Vacqueret Marya.
Voigt Janina 
Waberski Stanisław 
Wachowski Kazimierz 
Wagner Ferdynand.
Wakulski Ksawery.

950. Waldenberg Henryk. 
Walewski Stanisław. 
Wańkowicz Wacław. 
Warchocki Jan.
Wasercug Józef.
Wasiutyński Aleksander. 
Wasiutyński Julian. 
Watraszewski Ksawery. 
Wawrzynówicz Józef.
Waydel Emil.

960. Weigelt Stanisław.
Weiss Feliks 
Wellisch Leopold.
Weloński Pius.
Werenik Ksawery.
Werner Teodor.
Werner Wacław.
Wertheim Aleksander. 
Wichrowski Julian.
Wieliczko Emilia.

970. Wieliczko Roberta.
Wierzbicka Eleonora. 
Wierzbicki Jan.
Wiewiórski Jerzy.
Wilczyński Julian Franciszek, 
Wilczyński Michał. 
Wilczyński Stanisław.
Wilder Hieromin.
Wilski Tytus 
Winawer Adolf.

980. Winnicki Karol.
Winnicki Seweryn.
Wionczek Protz Jan 
Wiślicki Bronisław.
Wiślicki Feliks.
Wiśniewska Ludwikowa. 
Wiśniewski Juliusz. 
Wiśniewski Władysław. 
Wiśniowski Teofil.
With Gustaw.

990 Witkiewicz Jan.
Witoszyński Czesław.
Wittyg Wiktor.
Wizel Maksymilian. 
Wodziński Henryk.
Wodziński Stefan. 
Wojewódzki Feliks.
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Wojniłowicz Jan.
Wojtowicz Władysław. 
Wolff Gustaw.

1000. Wolski Zygmunt.
Wołodkiewicz Władysław. 
Wołyński Jan. 
Woyciechowska Zofia. 
Woyciechowski Aleksander. 
Woyciechowski Henryk. 
Woyde Aleksander.
Woyde Wacław. 
Woyniłlowicz Kazimierz. 
Woyzbun Karol.

1010. Woyzbun Stefan.
Wójcicki Stefan.
Wroczyński Kazimierz. 
Wroncki Edmund.
Wróbel Antoni.
Wróblewski Kornel. 
Wróblewska Marya. 
Wyganowski Feliks. 
Wyrzykowski Tadeusz. 
Wysznacki Konstanty.

1020. Zaborski Dyonizy Stefan. 
Zaborski Józef.
Zagleniczny Jan.
Zajdowski Marceli. 
Zakrzewski Kazimierz. 
Zaleska Elżbieta.
Zaleski Eugeniusz.

Z m a r l i  w

Bardzki Artur."
Bąkowski Alfred. 
Branicki hr. Władysław. 
Chybczyński Ludwik. 
Dębski Mieczysław. 
Fuchs Julian.

Zaleski Karol.
Załuski Jan.
Zand Maksymilian.

1030. Zapałowski Władysław. 
Zapałowicz Stanisław. 
Zaremba Konstanty. 
Zarębski Konstanty. 
Zawadzki Józef.
Zawodzki Karol.
Zbierański Czesław. 
Zbrowski Jan.
Zbrowski Maryan. 
Zdankowski Witold.

1040. Zieliński Edward.
Zieliński Feliks.
Zieliński Michał.
Zieliński Stefan.
Zieńkowski Edward. 
Zmigryder Gustaw 
Zmigryder Mieczysław. 
Zweigbaum Maksymilian. 
Związek zaw. pracowników 

inst. bank. Król. Pol. 
Zyberg Bernard.

1050. Żbikowski Albin.
Zera Teofil.
Żeromski Władysław. 
Żukowski Edmund.
Życki Kazimierz.

19 16 r.

Korniłowicz Rafał. 
Landau Stanisław. 
Lipiński Józef.
Paprocki Konstanty. 
Podworski Aleksander. 
Rotwand Stanisław.

Za pozwoleniem cenzury niemieckiej 21/1Ѵ 1917.

D r u k  R u b ie s z e w s k ie g o  i W r o t n o w s k ie g o  w  W a r s z a w ie .




